



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANTE DA SERRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - SEMUG
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

ERRATA Nº. 004/SEMUG/CPL/2022

A Comissão Permanente de Licitação - CPL, através de seu Presidente, Glauciano de Assis Silva, nomeada através do Decreto nº. 3079/2022, vem através deste retificar a publicação feita no Diário Oficial dos Municípios, Jornal Correio Popular e Câmara Municipal de Mirante da Serra - RO.
Tal procedimento visa corrigir matéria publicada referente ao ANEXO I do edital CHAMADA PÚBLICA Nº 01/CPL/2022, no item nº 24, coluna de quantidade conforme descrito abaixo:

Onde se lê:

Item	Alimento	Descrição	Unid.	QTD	Valor	Valor Total
24	Polpa de Cupuaçu	Polpa de frutas - produto não fermentado, não alcoólico, não contém glúten e sem conservantes químicos ou aditivos de qualquer natureza. o produto deverá ser congelado e transportado sob refrigeração, entregue nas datas agendadas nas unidades atendidas. a embalagem deverá ser de 1kg, em sua embalagem deve ser identificada a data de fabricação, os manipuladores devem ser capacitados para a produção e rotulada conforme legislação vigente. apresentar alvará sanitário.	Kg	400	13,97	4.889,5

Leia-se:

Item	Alimento	Descrição	Unid.	QTD	Valor	Valor Total
24	Polpa de Cupuaçu	Polpa de frutas - produto não fermentado, não alcoólico, não contém glúten e sem conservantes químicos ou aditivos de qualquer natureza. o produto deverá ser congelado e transportado sob refrigeração, entregue nas datas agendadas nas unidades atendidas. a embalagem deverá ser de 1kg, em sua embalagem deve ser identificada a data de fabricação, os manipuladores devem ser capacitados para a produção e rotulada conforme legislação vigente. apresentar alvará sanitário.	Kg	350	13,97	4.889,5

Mirante da Serra/RO, em 28 de março de 2022.

Glauciano de Assis Silva
Presidente da CPL
Port. 5846/2021

Rua Dom Pedro I, 2389, Centro, Cep. 76.926-000 - Mirante da Serra - RO
E-mail: cpl@mirantedaserra.ro.gov.br - Fone: (69) 9.3366-5739
CNPJ: 63.787.071/0001-04



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE COSTA MARQUES
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 01/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2022
PROCESSO Nº 258/SEMAD/2022

OBJETO: Registro de Preços, para eventual e futura aquisição de recarga de gás de cozinha GLP 13kg, visando atender a demanda de todas as secretarias municipais, em atendimento ao solicitado pela Secretaria Municipal de Administração, do município de Costa Marques.

Aos 25 dias do mês março do ano de 2022, nas dependências do prédio da prefeitura Municipal, neste ato representado pelo Secretário de Administração, Senhor **Elias da Conceição Lima**, e as empresas: **J SCMIDT CNPJ: 25.990.133/0001-83**. Neste ato representado por seu representante legal conforme documento comprobatório, Lei Federal nº 8.666/93, Decreto Municipal nº 165/2013 e Decreto Federal nº 9.488/2018, mediante consulta ao órgão gerenciador e do Edital do Pregão Eletrônico em epígrafe, resolvem REGISTRAR PREÇO de recarga de gás de cozinha, em atendimento ao solicitado pela Secretaria Municipal de Administração, do município de Costa Marques.

Empresa: **J SCMIDT. CNPJ: 25.990.133/0001-83.**

Item	Descrição	Marca	Unid.	Quant.	V. Unit.	Valor total
01	Recarga de Gás de cozinha GLP, acondicionada em botijões de 13kg, retornáveis, composição básica de propano e butano. (cota de 75% ampla concorrência).	Fogás P-13	Unid.	675	150,00	R\$ 101.250,00
02	Recarga de Gás de cozinha GLP, acondicionada em botijões de 13kg, retornáveis, composição básica de propano e butano. (cota de 25% exclusiva ME, EPP).	Fogás P-13	Unid.	225	150,00	R\$ 33.750,00
Valor Total R\$						R\$ 135.000,00

Consoante às seguintes condições:

1 - DAS REQUISIÇÕES

1.1. As recargas de gás de cozinha licitadas poderão ser requisitadas pelo titular da unidade orçamentária diretamente à Gerência do Sistema de Registro de Preços.

1.2. As requisições serão encaminhadas à Gerência de registro de Preços, contendo:

- Descrição dos materiais requisitados e quantidade;
- Data limite e local para entrega;
- Nome, cargo e matrícula do requisitante;

2 - DOS MEIOS DE COMUNICAÇÃO

2.1. A Gerência do registro de Preços em comum acordo com a DETENTORA estabelecerá o mais adequado meio de comunicação do pedido, admitindo também o uso de telefone, fac-símile, e-mail, desde que:

- Seja perfeitamente identificado a requisição e o servidor da GSRP responsável;
- O servidor competente para o pedido deverá ser prévia e formalmente designado como executor da Ata;

3 - DO CONTROLE DAS REQUISIÇÕES

3.1. Ao receber as requisições o gerenciamento do registro de Preços anotar o pedido no controle de requisições;

3.2. Mensalmente o controle de requisições será consolidado por órgão requisitante e remetido à DETENTORA(s) e respectivo ordenador de despesa para atesto e pagamento;

3.3. O executor da Ata fará as recomendações necessárias aos órgãos com vistas ao cumprimento dos prazos de requisição, pagamento, atesto, ordem de liquidação, de acordo com o § 3º do art. 5º da Lei 8.666/93;

4 - PRAZOS E CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO

A DETENTORA do registro de preços se obriga, nos termos desta Ata, a:

- Fazer a entrega das recargas de gás de cozinha em até 48 horas, do solicitado, após o recebimento da nota de empenho expedido Secretaria requisitante.
- As recargas de gás de cozinha deverão ser entregues obrigatoriamente, conforme requisição emitida pela secretaria requisitante.
- Todas as despesas com a entrega das recargas de gás de cozinha correrão por conta da proponente vencedora da licitação, que manterá seus preços até o término da demanda, conforme sua Proposta final Apresentada.
- 6.6. **Dados conforme Termo de Referência, parte integrante do Pregão Eletrônico nº 05/2022.**

4.2 - DAS CONDIÇÕES PARA O RECEBIMENTO DOS SERVIÇOS

4.1. Fase - Recebimento

4.1.1. Para recebimento será levado em consideração a qualidade do botijão, peso, e todas as normas estabelecidas no Edital/Termo de Referência e legislação vigente com a fiscalização do poder público municipal através de suas comissões.

4.1.2. Recebimento Provisório

4.1.2.1. Atividade que consiste na verificação das informações contidas no Edital da licitação, Nota de Empenho e da Nota Fiscal. Esta atividade está limitada à conferência de endereço, CNPJ, validade do documento fiscal que estão sendo entregues;

4.1.3. Recebimento Definitivo

4.1.3.1. Consiste no desenvolvimento de atividades de inspeção e ensaios, para verificação e comprovação da qualidade dos objetos entregues, em relação às especificações técnicas, se necessário.

4.2. Fase - Acompanhamento dos Serviços

4.2.1. Os produtos ofertados nesta licitação terão garantia contratual, conforme dispõe o art. 26, do Código de Defesa do Consumidor - CDC, caso seja constatado vício do produto;

4.2.2. Os proponentes assumem o compromisso de substituir o objeto, sempre que notificado a fazê-la pela Secretaria Municipal de Administração, o que será feito por meio de Ofício.

4.3. Não será admitida a entrega pela detentora do registro, dos objetos licitados, sem que esta esteja de posse da respectiva nota de empenho, liberação de fornecimento, ou documento equivalente.

5 - DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

5.1 - O pagamento ocorrerá até o 10º (décimo) dia útil, após o recebimento das recargas de gás de cozinha, mediante a apresentação dos documentos fiscais legalmente exigíveis e devidamente atestados pelo servidor/comissão encarregada do recebimento.

5.2. Nenhum pagamento será efetuado ao licitante vencedor enquanto pendente de liquidação qualquer obrigação financeira que lhe for imposta, em virtude de penalidade ou inadimplência, sem que isso gere direito ao pleito de reajustamento de preços ou correção monetária.

5.3. Transcorrido o prazo estabelecido para fins de pagamento, o Município fica obrigado a atualizar os valores do débito, tendo por base a data do adimplemento da obrigação até o efetivo pagamento, aplicando as atualizações com base nos índices estabelecidos pelo Governo Federal à época dos fatos.

6 - DAS SANÇÕES NO CASO DE INADIMPLÊNCIA E DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS

6.1. A presente Ata poderá ser cancelada pela Administração Pública, quando:

- A Detentora de o Registro deixar de cumprir as exigências do Edital;
- A Detentora do Registro não atender à convocação para assinar a ATA decorrente de Registro de Preços ou não retirar o instrumento equivalente no prazo estabelecido, sem justificativa aceita pela Administração;
- A detentora incorrer reiteradamente em infrações previstas neste Edital;
- A Detentora do Registro praticar atos fraudulentos no intuito de auferir vantagem ilícita;
- Ficar evidenciada incapacidade de cumprir as obrigações assumidas pela Detentora do Registro, devidamente caracterizada em relatório de inspeção;
- Em qualquer das hipóteses de inexecução total ou parcial do Registro de Preços;
- Os preços Registrados se apresentarem superiores aos praticados no mercado e a detentora se recusar a baixá-los na forma prevista no ato convocatório;
- Por razões de interesse público, mediante despacho motivado, devidamente justificado.

6.2. A Detentora do Registro poderá requerer o cancelamento mediante solicitação por escrito, comprovando estar impossibilitada de cumprir as exigências do Edital que gerou a Ata de Registro de Preços;

6.3. A decisão do Gerenciamento do Registro de Preços do cancelamento do preço registrado, por correspondência com recibo de entrega, juntando-se comprovantes dos fatos ocorridos ou evidenciados, sem prejuízo da aplicação das penalidades previstas no Edital, assegurada defesa prévia da DETENTORA do registro, nos termos da Lei nº 8.666/93.

6.4. A Ata de Registro de Preços poderá ser cancelada, pela Administração, de pleno direito, assegurado o contraditório e a ampla defesa, quando a detentora:

6.4.1. Descumprir as condições da Ata de Registro de Preços;

6.4.2. Não aceitar reduzir o(s) seu(s) preço(s) registrado(s) na hipótese de tomar (em-se superior(es) ao(s) praticado(s) no mercado;

6.5. Esta Ata de Registro de Preços poderá ser rescindida nas hipóteses previstas para a rescisão dos contratos em geral, com as consequências daí advindas.

7 - UTILIZAÇÃO DA ATA

7.1. Esta ata de registro de preços poderá ser utilizada por qualquer órgão da Administração Direta e Indireta, inclusive autarquias e fundações do município de Costa Marques/RO, ficando condicionada ao atendimento das determinações do Tribunal de Contas do Estado de Rondônia, consolidadas no Parecer Prévio nº 07/2014-

PLENO, e em conformidade com o Decreto Federal nº 9.488, de agosto de 2018, mediante consulta ao órgão gerenciador.

7.2. Caberá a Detentora da Ata, observadas as condições estabelecidas, aceitar o fornecimento, sem prejuízo do atendimento dos quantitativos inicialmente estimados.

DECRETO Nº 9.488, DE 30 DE AGOSTO DE 2018

Art. 22.....

§ 1º A manifestação do órgão gerenciador de que trata o § 1º fica condicionada à realização de estudo, pelos órgãos e pelas entidades que não participaram do registro de preços, que demonstre o ganho de eficiência, a viabilidade e a economicidade para a administração pública federal da utilização da ata de registro de preços, conforme estabelecido em ato do Secretário de Gestão do Ministério do Planejamento, Desenvolvimento e Gestão.

§ 1º-B O estudo de que trata o § 1º-A, após aprovação pelo órgão gerenciador, será divulgado no Portal de Compras do Governo Federal.

§ 3º As aquisições ou as contratações adicionais de que trata este artigo não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cinquenta por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e para os órgãos participantes.

§ 4º O instrumento convocatório preverá que o quantitativo decorrente das adesões à ata de registro de preços não poderá exceder, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e para os órgãos participantes, independentemente do número de órgãos não participantes que aderirem.

8 - VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PRAZO DE VIGÊNCIA: A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS terá prazo de vigência de 12 (doze) meses a partir da data de sua publicação nos órgãos oficiais de imprensa do município.

DECRETO Nº 7.892, DE 23 DE JANEIRO DE 2013

Art. 12. O prazo de validade da ata de registro de preços não será superior a doze meses, incluídas eventuais prorrogações, conforme o inciso III do § 3º do art. 15 da Lei nº 8.666, de 1993.

1º É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados pela ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666, de 1993.

§ 2º A vigência dos contratos decorrentes do Sistema de Registro de Preços será definida nos instrumentos convocatórios, observado o disposto no art. 57 da Lei nº 8.666, de 1993.

§ 3º Os contratos decorrentes do Sistema de Registro de Preços poderão ser alterados, observado o disposto no art. 65 da Lei nº 8.666, de 1993.

§ 4º O contrato decorrente do Sistema de Registro de Preços deverá ser assinado no prazo de validade da ata de registro de preços.

9 - DISPOSIÇÕES GERAIS

9.1. A existência de preços registrados não obriga a Administração a firmar as contratações de que deles poderão advir, facultada a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, sendo assegurada à Detentora do registro de preços a preferência em igualdade de condições.

9.2. Fica a Detentora ciente que a assinatura desta Ata implica na aceitação de todas as cláusulas e condições estabelecidas, não podendo invocar qualquer desconhecimento como elemento impeditivo do perfeito cumprimento desta Ata de Registro de Preços e dos ajustes dela decorrentes.

9.3. A Ata de Registro de Preços, os ajustes dela decorrentes, suas alterações e rescisões obedecerão a Lei Federal nº 8.666/93, Decreto Federal nº 7.892/13, Decreto Municipal nº 165/13, e Decreto Federal nº 9.488/18, demais normas complementares e disposições desta Ata e do Edital que a precedeu, aplicáveis à execução e especialmente aos casos omissos.

9.4. **Fazem parte integrante desta Ata, para todos os efeitos legais, o Edital de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2022, Termo de Referência, proposta da Detentora e demais anexos.**

Fica eleito o foro do Município de Costa Marques/RO para dirimir as eventuais controvérsias decorrentes do presente ajuste.

E, por estarem de acordo lavram o presente instrumento, que lido e achado conforme, vai assinado pelas partes em 03 (três) vias de igual teor.

Elias da Conceição Lima

Secretário Municipal de Administração

Dec. 335/GABI/2021

Gerenciamento do Sistema de Registro de Preços

J. SCMIDT - CNPJ: 25.990.133/0001-83.

Empresa vencedora

ESTADO DE RONDÔNIA
COMARCA DE JI-PARANÁ

1º OFÍCIO DE REGISTRO DE IMÓVEIS E TÍTULOS
E DOCUMENTOS E CIVIL DAS PESSOAS JURÍDICAS

Oficial - Bel. JOSÉ ROBERTO NASS

Oficiala Substituta - Bel. RENATA LOPES MAZILLI

Oficiala Substituta - Bel. JACKELINE BRIGANTE LINS

Oficiala Substituta - VALQUIRIA CAPELAZO

EDITAL

Bel. José Roberto Nass, Oficial do 1º Ofício de Registro de Imóveis e Anexos, por nomeação e na forma da Lei, etc.

No uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 216-A, da Lei Federal nº 6.015/73, FAZ SABER: MARIA JÚLIA DE FREITAS, brasileira, solteira, não convivente em união estável, maior e capaz, autônoma, filha de Justo de Freitas e de Neusa Correa de Freitas, portadora da Cédula de Identidade RG nº 4.311.942-7-SESP/PR, inscrita no CPF/MF sob o nº 599.020.009-91, não possui endereço eletrônico, residente e domiciliada na rua Matogrossense, n.º 90, bairro Urupá, nesta cidade de Ji-Paraná/RO, solicitou o reconhecimento do direito de propriedade através da USUCAÇÃO EXTRAJUDICIAL EXTRAORDINÁRIA (com tempo de posse de mais de 20 anos), nos termos do artigo 1.238 e 1.243, ambos do Código Civil e artigo 216-A da Lei Federal 6.015/73, autuado no 1º Ofício de Registro de Imóveis e Anexos, desta cidade e comarca de Ji-Paraná-RO, sob protocolo nº 93.558, do livro 1-AC de 18 de fevereiro de 2022 (18/02/2022), do imóvel urbano denominado Lote de Terras Urbano nº 21, da Quadra 38B, Setor 02.02, situado na rua Matogrossense, nesta cidade de Ji-Paraná-RO, com área de 312,00 m² (trezentos e doze metros quadrados), com os limites e confrontações seguintes: FRENTE: para a rua Matogrossense, medindo 12,00 metros; FUNDOS: com o Lote nº 08, medindo 12,00 metros; LADO DIREITO: com o Lote nº 20, medindo 26,00 metros; LADO ESQUERDO: com o Lote nº 22, medindo 26,00 metros, com benfeitorias de edificação de uma casa pequena em alvenaria, sendo o terreno cercado por muro de concreto, o qual se encontra registrado em porção maior na matrícula nº 3.143, neste Serviço de Registro de Imóveis, em nome de CALAMA LOTEAMENTO E ADMINISTRAÇÃO DE IMÓVEIS LTDA., pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 05.905.682/0001-03, com sede na avenida Marechal Rondon, n.º 630, Sala 11, bairro Centro, nesta cidade de Ji-Paraná-RO. Assim sendo, ficam intimados, TERCEIROS EVENTUALMENTE INTERESSADOS, para, se for o caso, apresentarem impugnação escrita perante o Oficial do 1º Ofício de Registro de Imóveis e Anexos, desta cidade e comarca de Ji-Paraná/RO, com razões de discordância, em 15 (quinze) dias corridos a contar da publicação deste edital, ciente de que, caso não feita qualquer impugnação, presumir-se-ão aceitos como verdadeiros os fatos alegados pelos requerentes, sendo reconhecida a usucapião extrajudicial, com o competente registro conforme determina a Lei.

Ji-Paraná-RO, 28 de março de 2022.

Bel.ª Jackeline Brigante Lins
Oficiala Substituta



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE TEIXEIRÓPOLIS

DECRETO Nº 042/GAB/2022,
De, 28 de março de 2022.

“CONSTITUI E NOMEIA COMISSÃO INTERINSTITUCIONAL PARA ACOMPANHAR AS AÇÕES ADOTADAS PELA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA PARA IMPLEMENTAR O PLANO DE RETOMADA DAS ATIVIDADES ESCOLARES PRESENCIAIS NO TERRITÓRIO DOMICÍPIO, BEM COMO PARA AVALIAR O CUMPRIMENTO DAS MEDIDAS SANITÁRIAS E DEMAIS NORMAS APLICÁVEIS À PREVENÇÃO DO CONTÁGIO E DA DISSEMINAÇÃO DO NOVO CORONAVÍRUS – COVID-19.”

CONSIDERANDO, a suspensão das aulas e demais atividades escolares nas 04 escolas do município, desde 17 de março de 2020, conforme os Decretos nº 029/2020, de 17 de março de 2020, Decretos nº 033/GAB/2020, de 21 de março de 2020 e suas modificações, que visam à ação de prevenção contra o corona vírus (COVID-19);

CONSIDERANDO, que a saúde é direito de todos e dever do Estado, garantido mediante políticas sociais e econômicas que visem a redução do risco de doenças e outros agravos e ao acesso universal e igualitário às ações e aos serviços para a sua promoção, proteção e recuperação, na forma do art. 196 da Constituição Federal;

CONSIDERANDO que a educação, direito de todos e dever do Estado e da família, será promovida e incentivada com a colaboração da sociedade, visando o pleno desenvolvimento da pessoa, o seu preparo para o exercício da cidadania e a sua qualificação para o trabalho, conforme disposto no art. 205 da Constituição Federal;

CONSIDERANDO a necessidade constante de garantir o adequado funcionamento dos serviços de saúde e de permitir a retomada gradual e segura das atividades presenciais nos estabelecimentos de ensino;

CONSIDERANDO as Notas Técnicas n. 52/2020/AGEVISA e n. 53/2020/AGEVISA, que estabelecem diretrizes sanitárias para ser aplicadas nos estabelecimentos de ensino que ofertam a educação básica;

CONSIDERANDO a recomendação do Tribunal de Contas do Estado de Rondônia quanto à necessidade de integrar órgãos e entidades públicas e privadas, bem como sociedade civil organizada, nos processos de planejamento, de execução e de monitoramento das ações da administração pública para retomada das atividades escolares presenciais (cf. DM n. 0186, de 22/10/2020, Relator Conselheiro Francisco Carvalho da Silva, Processo n. 02584/2020);

CONSIDERANDO o Decreto Estadual nº. 24.871 de 16 de março de 2020, que dispõe sobre situação de emergência no âmbito da Saúde Pública do Estado e dispõe sobre medidas temporárias de prevenção ao contágio e enfrentamento da propagação decorrente do novo coronavírus, COVID-19, do regime de trabalho do servidor público contratado do Poder Executivo, e dá outras providências e suas atualizações;

CONSIDERANDO O Ofício GAEPE Nº 013/2021 de 28 de maio de 2021;

CONSIDERANDO, O Ofício GAEPE Nº 76/2022/SGCE/TCE-RO, de 18 de março de 2022;

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRÓPOLIS, no uso das atribuições que lhe confere,

DECRETA:

Art. 1º Fica instituída a Comissão Interinstitucional objetivando acompanhar as ações adotadas pela administração pública para implementar o plano de retomada das atividades escolares presenciais no território do Município, bem como para avaliar o cumprimento das medidas sanitárias e das demais normas aplicáveis à prevenção do contágio e da disseminação do novo Coronavírus – COVID-19 na área Educação.

Art. 2º A Comissão Interinstitucional será coordenada pela Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Turismo – SEMECT e será composta pelos membros indicados pelas respectivas instituições participantes.

Parágrafo único: Ficam designados os servidores e colaboradores abaixo relacionados para comporem a referida Comissão Interinstitucional, ficando a critério do secretário municipal de educação a inclusão de representantes de outras entidades que manifestarem interesse em participar, caso necessário.

I - Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Turismo – SEMECT:

Noemi de Araújo Deodato Barbosa - titular;
Luciani Marinho de Oliveira Vargas - suplente.

II - Secretaria Municipal de Saúde, dentre estes um que seja responsável pelas ações de Combate Ao Covid-19 no Município:
Uziel Miranda Genilhu - titular;

Ellen Suzi Monteiro Nobre - suplente.

III - Vigilância Sanitária:

Norival Martins de Oliveira - titular;
Almerinda Batista Senhorinho Vieira - suplente.

IV - Secretaria Municipal de Assistência Social:

Gleyciane Maria de Souza - titular;
Lenir Maria de França - suplente.

V - Secretaria Municipal de Planejamento, Administração, Fazenda e Esporte:

Luiza Barboza Teixeira de Assis - titular;
Jessica Santos Lima - suplente.

VI - Legislativo (Câmara Municipal de Teixeiraópolis):

Girléia da Silva Pio - titular;
Marli Silva Santos - suplente.

VII - Conselho Municipal de Alimentação Escolar:

Rozilene da Silva Neto - titular;
Ellen Suzi Monteiro Nobre - suplente.

VIII - Conselho Municipal do FUNDEB:

Joana Souto Aguiar - titular;
Roseli da Silva - suplente.

IX - Comissão do Transporte Escolar:

Arlene Karla Araujo Soares - titular;
Dionis Rosa N. De Souza - suplente.

Art. 3º Caberá à coordenação da Comissão Interinstitucional elaborar o cronograma de visitação presencial aos estabelecimentos de educação básica sediados no território do Município, e constituir as equipes de visitação com, no máximo, 4 (quatro) colaboradores por estabelecimento, sendo, preferencialmente, 1 (um) deles representante da vigilância sanitária, com a finalidade de verificar se foram:

executadas as medidas necessárias para atendimento às normas sanitárias acerca da prevenção do contágio e da disseminação do novo Coronavírus Covid-19;

implementadas práticas administrativas, pedagógicas e de caráter socioemocional, com o intuito de assegurar o alcance dos objetivos de aprendizagem pelos estudantes da Educação Básica em todos os níveis, etapas e modalidades de Ensino.

§ 1º O resultado das análises realizadas pela Comissão Interinstitucional deverá ser levado ao conhecimento da gestão escolar, da gestão do sistema de ensino municipal e da coordenação regional de ensino, com sugestões sobre as medidas que podem ser adotadas para corrigir discrepâncias entre o previsto no Plano de Retomada e a situação verificada, com orientação para atendimento no prazo de até 3 (três) dias.

§ 2º Caberá à Comissão Interinstitucional deliberar sobre a periodicidade de novas visitas para verificar se foram corrigidos os seus apontamentos anteriores.

§ 3º Nos casos em que for constatado que os protocolos de biossegurança não estão sendo atendidos, de modo a colocar em risco a segurança de estudantes, professores e demais profissionais do estabelecimento de ensino, a Comissão Interinstitucional deverá notificar as autoridades de ensino e os órgãos sanitários competentes, para que efetuem avaliação técnica quanto à necessidade de suspensão da retomada das atividades escolares presenciais e/ou fechamento/interdição do estabelecimento de ensino enquanto não forem adotadas medidas corretivas.

Art. 4º A participação dos servidores e dos colaboradores designados para compor a Comissão Interinstitucional será considerada função de relevante interesse público e não remunerada.

Art. 5º Os membros da Comissão Interinstitucional, e seus colaboradores, durante o período de visitas aos estabelecimentos escolares e no exercício de atividades sob a sua atribuição, não sofrerão qualquer prejuízo relacionado às funções que desempenham nas instituições de origem, bem como não terão reflexos negativos em eventuais vantagens recebidas, cabendo a adequação dos horários de trabalho às chefias imediatas, de acordo com a necessidade dos trabalhos da Comissão.

Art. 6º Caberá aos membros da Comissão Interinstitucional recomendar a constituição/caso ainda não tenha sido constituída, e, no que lhes couber, coordenar os trabalhos das Comissões Escolares (ou apenas de pontos focais, a depender da realidade local), a serem designadas para monitorar a implementação do plano de retomada no âmbito de cada instituição ou estabelecimento de ensino (compostas pelo administrativo escolar, por representantes do quadro de professores e das famílias dos alunos), prestando-lhes assistência técnica, sempre que solicitado e/ou que julgarem necessário.

Art. 7º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 8º Fica revogado o decreto nº 099/GAB/2021, de 09 de junho de 2021.

Teixeiraópolis/RO, em 28 de março de 2022.

ANTONIO ZOTESO
Prefeito Municipal

PORTO VELHO

Operação prende casal acusado de assassinato

Foto: Assessoria/Divulgação



A prisão ocorreu em um residencial localizado na BR-364, nas proximidades da faculdade Faro, zona sul da capital

(Da Redação) Policiais Civis da Delegacia Especializada em Crimes Contra a Vida

(DECCV), comandados pela delegada Leisaloma Carvalho, deram cumprimento nas primeiras horas desta segunda-feira (28), a ordem judicial de mandado de prisão a um casal pelo crime de assassinato em Porto Velho.

A prisão ocorreu em um residencial localizado na BR-364, nas proximidades da faculdade Faro, zona sul da capital. A Operação foi denominada Insultos, por conta de xingamentos trocados entre as partes antes do crime.

A vítima Sidney, 46, anos foi morta no dia 17 de outubro do ano passado com um tiro no coração.

O corpo foi encontrado em uma chácara na Rua Goianésia, setor chacareiro do bairro Jardim Santana,

zona leste da capital.

De acordo com a delegada Leisaloma, a motivação do crime foi por conta de um muro não acabado pelo pedreiro.

Os acusados teriam contratado a vítima para fazer a obra, e após receber o valor total do serviço acabou não concluindo, e desde então passaram a trocar insultos por intermédio de mensagens de celular.

No dia do assassinato foi achado o celular da vítima onde foram encontradas várias mensagens com ameaças de morte feitas pelo casal a vítima.

A prisão temporária será de 30 dias para apuração do inquérito policial, enquanto isso os acusados serão levados para um complexo penitenciário onde aguardarão a decisão da justiça.

Com informações de pvhnoticias.com.br.



MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ/RO



ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 25/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 151/2022

No dia 28 de Março de 2022, no(a) **MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ/RO**, inscrito(a) no CNPJ 01.254.422/0001-56, com sede à AV. GUAPORÉ Nº 4557 CEP 76935-000 – São Francisco do Guaporé-RO neste ato legalmente representado por **ALCINO BILAC MACHADO**, portador do CPF nº 34175970649, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: **A. S. DE AGUIAR COMERCIO E REFRIGERACAO** CNPJ: 14.600.432/0001-48

Representante: **ADRIANO SOARES DE AGUIAR**

Telefone: (69) 3621-2144

Email: **ARGUS_RH@HOTMAIL.COM**

Endereço: **RUA RONALDO ARAGAO, 3546 - CENTRO, São Francisco do Guaporé - RO - 76935-000**

Lote	Descrição	Quantidade	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
1	CHAVE GERAL COM FUSIVEL 400 AMP	4,00	UND	WEG	s/n	R\$ 910,00	R\$3.640,00
1	CHAVE GERAL COM FUSIVEL 160 AMP	8,00	UND	WEG	s/n	R\$ 715,00	R\$5.720,00
1	CHAVE CONTACTORA DE 07 AMP	8,00	UND	WEG	s/n	R\$ 98,00	R\$784,00
1	CHAVE CONTACTORA DE 115 AMP	8,00	UND	WEG	s/n	R\$ 2.065,00	R\$16.520,00
1	CHAVE CONTACTORA DE 70 AMP	8,00	UND	WEG	s/n	R\$ 1.250,00	R\$10.000,00
1	DISJUNTOR TRIFASICO DE 10 AMP	8,00	UND	WEG	s/n	R\$ 85,00	R\$680,00
1	DISJUNTOR BIPOLAR DE 10 AMP	8,00	UND	WEG	s/n	R\$ 65,00	R\$520,00
1	RELE DE FALTA DE FASE	10,00	UND	AUTRONIC	s/n	R\$ 185,00	R\$1.850,00
1	RELE DE SOBRECARGA DE 70 A 115 AMP	8,00	UND	WEG	s/n	R\$ 680,00	R\$5.440,00
1	RELE DE NIVEL	8,00	UND	WEG	s/n	R\$ 380,00	R\$3.040,00
1	RELE DE TEMPO	8,00	UND	WEG	s/n	R\$ 180,00	R\$1.440,00
1	TRANSFORMADOR DE COMPENSAÇÃO P/ MOTOR 40 KVA	8,00	UND	WISE	s/n	R\$ 3.200,00	R\$25.600,00
1	CAMARA DE AR EM POLIPROPILENO 6.250PP 6F	6,00	UND	EIRIELI	s/n	R\$ 620,00	R\$3.720,00
1	DIAPHRAGMA DE EPDM 7.250 - DIAPHRAGMA REFORÇADO - DUPLA LONA DE REFORÇO - BORRACHA NEOPRENE - PARAFUSO CENTRAL INOX-340	6,00	JOGO	EIRIELI	s/n	R\$ 950,00	R\$5.700,00
1	GUARNIÇÃO DE NEOPRENE 16.250	4,00	UND	EIRIELI	s/n	R\$ 75,00	R\$300,00
1	VALVULA DE SUÇÃO 37. 250S - ANEL DE VADAÇÃO - GUARNIÇÃO NEOPRENE - INTERMEDIARIO - VALVULA DE RETENÇÃO - BICO DE SUÇÃO - BUCHA DE SUÇÃO - UNIÃO DE MANGUEIRA	6,00	JOGO	EIRIELI	s/n	R\$ 830,00	R\$4.980,00
1	VALVULA RECALQUE 37. 250R - ANEL DE VADAÇÃO - GUARNIÇÃO DE NEOPRENE - INTERMEDIARIO - VALVULA DE RETENÇÃO - BICO DE SUÇÃO - BUCHA DE SUÇÃO - UNIÃO DE MANGUEIRA	6,00	JOGO	EIRIELI	s/n	R\$ 830,00	R\$4.980,00
1	MANUTENÇÃO BOMBA D'ÁGUA KSB	10,00	SERV.	SERVIÇO	s/n	R\$ 650,00	R\$6.500,00
1	MANUTENÇÃO MOTOR DA BOMBA D'ÁGUA WEG 40KVA	10,00	SERV.	SERVIÇO	s/n	R\$ 650,00	R\$6.500,00
1	MANUTENÇÃO PAINEL DE COMANDO DA BOMBA D'ÁGUA	10,00	SERV.	SERVIÇO	s/n	R\$ 750,00	R\$7.500,00
1	MANUTENÇÃO PAINEL DOS DOSADORES DE PRODUTO	5,00	SERV.	SERVIÇO	s/n	R\$ 413,00	R\$2.065,00
1	MANUTENÇÃO DOS DOSADORES	10,00	SERV.	SERVIÇO	s/n	R\$ 390,00	R\$3.900,00
1	MANUTENÇÃO BOIA AUTOMATICA DA CAIXA D'ÁGUA	5,00	SERV.	SERVIÇO	s/n	R\$ 650,00	R\$3.250,00
1	MANUTENÇÃO DE REBOBINAMENTO MOTOR DA BOMBA D'ÁGUA	5,00	SERV.	SERVIÇO	s/n	R\$ 8.682,20	R\$43.411,00
1	MANUTENÇÃO DE REBOBINAMENTO MOTOR MISTURADOR	5,00	SERV.	SERVIÇO	s/n	R\$ 780,00	R\$3.900,00
1	MANUTENÇÃO REBOBINAMENTO MOTOR DOS DOSADORES	5,00	SERV.	SERVIÇO	s/n	R\$ 780,00	R\$3.900,00
Total: R\$ 175.840,00							

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **28/03/2023**, a contar do dia **28/03/2022**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

ALCINO BILAC MACHADO
PREFEITO MUNICIPAL

A. S. DE AGUIAR COMERCIO E REFRIGERACAO
14.600.432/0001-48



MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ/RO



ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 04/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 35/2021

No dia 24 de Março de 2022, no(a) **MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ/RO**, inscrito(a) no CNPJ 01.254.422/0001-56, com sede à AV. GUAPORÉ Nº 4557 CEP 76935-000 – São Francisco do Guaporé-RO neste ato legalmente representado por **ALCINO BILAC MACHADO**, portador do CPF nº 34175970649, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: **LABORATORIO MODRO LTDA** CNPJ: 00.569.629/0002-38

Representante: **ARTHUR LEOPOLDO MODRO**

Telefone: (69) 8453-8395

Email: **laboratoriomodro2010@outlook.com**

Endereço: **AV TANCREDO NEVES, 3464 - CENTRO, São Francisco do Guaporé - RO - 76935-000**

Lote	Descrição	Quantidade	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
1	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM EXAMES DE ULTRASSONOGRAFIA: ULTRASSOM PÉLVICO, TRANSVAGINAL, OBSTETRICA, ABDOME TOTAL E ABDOME SUPERIOR.	600,00	serviço	SERVICO	SERVICO	R\$ 189,50	R\$113.700,00
Total: R\$ 113.700,00							

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **24/03/2022**, a contar do dia **24/03/2022**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

ALCINO BILAC MACHADO
PREFEITO MUNICIPAL

LABORATORIO MODRO LTDA
00.569.629/0002-38



MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ/RO



ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 10/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 38-1/2022

No dia 28 de Março de 2022, no(a) **MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ/RO**, inscrito(a) no CNPJ 01.254.422/0001-56, com sede à AV. GUAPORÉ Nº 4557 CEP 76935-000 – São Francisco do Guaporé-RO neste ato legalmente representado por **ALCINO BILAC MACHADO**, portador do CPF nº 34175970649, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: **TALISMA SERVICOS E COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUcoes EIRELI** CNPJ: 32.847.126/0001-92

Representante: **TALISMA SERVICOS E COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUcoes EIRELI**

Telefone: (69) 8433-3706

Email: **talismavmpolita@hotmail.com**

Endereço: **AV GUAPORÉ, 4235 - CIDADE ALTA, São Francisco do Guaporé - RO - 76935-000**

Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
1	Locação de DIÁRIAS E HORAS CAMINHÃO MUCK COM CESTO AÉREO, com lança telescópica com alcance mínimo de 15 (quinze metros), com capacidade mínima de 04 toneladas; Fornecimento de operador/motorista; Caminhão com sapatas de apoio.	1.000,00	horas	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 355,00	R\$355.000,00
Total: R\$ 355.000,00							

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **28/03/2023**, a contar do dia **28/03/2022**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

ALCINO BILAC MACHADO
PREFEITO MUNICIPAL

TALISMA SERVICOS E COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUcoes EIRELI
32.847.126/0001-92



MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ/RO
ATA DE REGISTRO DE PREÇO
Nº 19/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 283/2022



No dia 07 de Março de 2022, no(a) **MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ/RO**, inscrito(a) no CNPJ 01.254.422/0001-56, com sede à AV. GUAPORÉ n° 4557 CEP 76935-000 – São Francisco do Guaporé-RO neste ato legalmente representado por **ALCINO BILAC MACHADO**, portador do CPF n° **34175970649**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: ALVARO JOSE CAMARGO DA SILVA CNPJ: 34.035.241/0001-98

Representante: ALVARO JOSE CAMARGO DA SILVA

Telefone: (65) 9900-3938

Email: licitacao.ajcamargo@gmail.com

Endereço: R QUATRO (ST OESTE), 5 - MORADA DO OURO, Cuiabá - MT - 78053-020

Lote	Descrição	Quantidade	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
1	Máscara cirúrgica descartável, tripla proteção e elástico 175x95mm.	15.000,00	CAIXAS	SP	REF: 782-641588042	R\$ 20,25	R\$303.750,00
1	Pulverizador de plástico incolor.	1.000,00	UNIDADES	NOBRE	SPRAY PET 500ML	R\$ 8,00	R\$8.000,00
1	Termômetro digital laser com sensor infravermelho.	300,00	UNIDADES	THERMOMETER	DIGITAL	R\$ 54,50	R\$16.350,00
1	Álcool 70% líquido.	10.000,00	LITROS	MEGA QUIMICA	HOSPITALAR	R\$ 7,10	R\$71.000,00
1	Álcool em gel 70% ação antisséptica, com Aloe Vera.	10.000,00	LITROS	MEGA QUIMICA	ANTISSEPTICO	R\$ 11,49	R\$114.900,00

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **07/03/2023**, a contar do dia **07/03/2022**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

ALCINO BILAC MACHADO
PREFEITO MUNICIPAL

ALVARO JOSE CAMARGO DA SILVA
34.035.241/0001-98



MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ/RO
ATA DE REGISTRO DE PREÇO
Nº 26/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 260/2022



No dia 28 de Março de 2022, no(a) **MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ/RO**, inscrito(a) no CNPJ 01.254.422/0001-56, com sede à AV. GUAPORÉ n° 4557 CEP 76935-000 – São Francisco do Guaporé-RO neste ato legalmente representado por **ALCINO BILAC MACHADO**, portador do CPF n° **34175970649**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: W. H. DE LIMA CNPJ: 14.443.171/0001-08

Representante: W. H. DE LIMA

Telefone: (69) 3621-2994

Email: casadasantenasfg@hotmail.com

Endereço: AV GUAPORÉ, 3205 - CIDADE ALTA, São Francisco do Guaporé - RO - 76935-000

Lote	Descrição	Quantidade	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
1	PLACAS 4 RAMIS IMPACTA 16/68/PN.4990	30,00	UND	INTELBRAS	PN.4990	R\$ 290,00	R\$8.700,00
1	TOMADA PADRÃO MOD. 2VPAS	100,00	UND	PAS BEGE	2VPAS	R\$ 25,90	R\$2.590,00
1	BANDEJA FIXAÇÃO 4P.1X400MM	10,00	UND	CAESA	4P.1X400MM	R\$ 69,99	R\$699,90
1	PORCA GAIOLA P/ RACK M5 PN 1775-50	32,00	UND	DICOMP	PN 1775-50	R\$ 1,20	R\$38,40
1	PARAFUSO TRIOBULAR TORX M5 25MM	32,00	UND	DICOMP	M5 25MM	R\$ 1,10	R\$35,20
1	REGUA 8 TOMADAS P/ RACK	10,00	UND	PTO	P/ RACK	R\$ 89,65	R\$896,50
1	CABOS 2PR SOLIDOCOBRE P	50,00	UND	DNI	02 PR	R\$ 170,00	R\$8.500,00
1	TELEFONE PLENO CINZA PN. 408005	50,00	UND	INTELBRAS	PN. 408005	R\$ 52,00	R\$2.600,00
1	CABO BIPOLAR 100MT BRANCO	100,00	UND	MEGATRON	BIPOLAR	R\$ 230,00	R\$23.000,00
1	CAIXA BRUM	100,00	UND	INTELBRAS	CX	R\$ 38,00	R\$3.800,00
1	CONECTOR BNC METALICO MOLA PAREFUSO	200,00	UND	INTELBRAS	BNC	R\$ 7,25	R\$1.450,00
1	CONECTOR P4 MACHO CAT5	100,00	UND	INTELBRAS	CAT5	R\$ 7,50	R\$750,00
1	PONTOS DE CAMERAS	150,00	SERV	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 150,00	R\$22.500,00
1	PONTOS DE TELEFONES	100,00	SERV	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 50,00	R\$5.000,00
1	MANUTENÇÃO E REPAROS	1.000,00	SERV	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 150,00	R\$150.000,00
1	NOBREAK XNB 720VA 120V	50,00	UND	INTELBRAS	720VA	R\$ 865,00	R\$43.250,00
1	GRAVADOR D. DE LMDX 3116	50,00	UND	INTELBRAS	MDX 316	R\$ 2.500,00	R\$125.000,00
1	CONVERSOR FONTE 1210	100,00	UND	INTELBRAS	1210	R\$ 310,00	R\$31.000,00
1	CENTRAL IMPACTA 40 2/4/PN.4450000	3,00	UND	INTELBRAS	PN. 4450000	R\$ 1.900,00	R\$5.700,00
1	TERMINAL INTELIGENTE TI	3,00	UND	INTELBRAS	TI 5000	R\$ 1.040,00	R\$3.120,00
1	RACK PRETO	50,00	UND	INTELBRAS	05 U	R\$ 667,40	R\$33.370,00
1	DISCO RIGIDO SATA 3TB	50,00	UND	W D	3 TB	R\$ 1.700,00	R\$85.000,00
1	CAMERA FULL HD 3230	150,00	UND	INTELBRAS	3230	R\$ 620,00	R\$93.000,00
Total: R\$ 650.000,00							

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **28/03/2023**, a contar do dia **28/03/2022**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

ALCINO BILAC MACHADO
PREFEITO MUNICIPAL

W. H. DE LIMA
14.443.171/0001-08



MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ/RO
ATA DE REGISTRO DE PREÇO
Nº 27/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 39-1/2022



No dia 28 de Março de 2022, no(a) **MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ/RO**, inscrito(a) no CNPJ 01.254.422/0001-56, com sede à AV. GUAPORÉ n° 4557 CEP 76935-000 – São Francisco do Guaporé-RO neste ato legalmente representado por **ALCINO BILAC MACHADO**, portador do CPF n° **34175970649**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: L. M. INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI CNPJ: 10.603.772/0001-71

Representante: L. M. INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI

Telefone: (69) 3451-2915

Email: contato@rondotubos.com.br

Endereço: R SEBASTIAO SOARES DE MELO, 366 - SETOR INDUSTRIAL, Pimenta Bueno - RO - 76970-000

Lote	Descrição	Quantidade	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
1	Tubos de concreto armado, medindo 1,00 X 1,50 metros	1.000,00	UND	PRÓPRIA	MFCA-2 P/15CM	R\$ 1.054,50	R\$1.054.500,00
1	Tubos de concreto armado, medindo 1,00 X 1,20 metros	1.000,00	UND	PRÓPRIA	MFCA-2 P/12CM	R\$ 751,00	R\$751.000,00
1	Tubos de concreto armado, medindo 1,00 X 1,00 metros	1.000,00	UND	PRÓPRIA	MFCA-2 P/10CM	R\$ 459,00	R\$459.000,00
1	Tubos de concreto armado, medindo 1,00 X 0,80 metros	1.000,00	UND	PRÓPRIA	MFCA-1 P/8CM	R\$ 290,00	R\$290.000,00
1	Tubos de concreto armado, medindo 1,00 X 0,60 metros	1.000,00	UND	PRÓPRIA	MFCA-1 P/6CM	R\$ 181,50	R\$181.500,00
Total: R\$ 2.736.000,00							

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **28/03/2023**, a contar do dia **28/03/2022**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

ALCINO BILAC MACHADO
PREFEITO MUNICIPAL

L. M. INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI
10.603.772/0001-71



MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ/RO



ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 23/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 291/2022

No dia 28 de Março de 2022, no(a) **MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ/RO**, inscrito(a) no CNPJ 01.254.422/0001-56, com sede à AV. GUAPORÉ nº 4557 CEP 76935-000 – São Francisco do Guaporé-RO neste ato legalmente representado por **ALCINO BILAC MACHADO**, portador do CPF nº **34175970649**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: TECPAZ COMERCIAL ATACADISTA E VAREJISTA LTDA CNPJ: 39.800.314/0001-04

Representante: THAIS CAROLINE PAZINATO SANTOS

Telefone: (44) 3267-3040

Email: tecpazcomercial@hotmail.com

Endereço: RUA PIONEIRO ANTONIO BERNARDES, 588 - JARDIM DIAS II, Maringá - PR - 87025-859

Lote	Descrição	Quantidade	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
2	Freezer horizontal 02 portas capacidade mínima de 500 litros cor branca 110 volts	20,00	UND	FRICON HCED503	FRICON HCED503	R\$ 3.355,20	R\$67.104,00
2	Freezer horizontal 01 porta capacidade mínima de 200 litros cor branca 110 volts	20,00	UND	MIDEA RCFA21	MIDEA RCFA21	R\$ 2.370,15	R\$47.403,00
2	Freezer VERTICAL 01 portas capacidade mínima de 140 litros cor branca 110 volts	20,00	UND	ELECTROLUX FE18	ELECTROLUX FE18	R\$ 1.510,20	R\$30.204,00
2	Refrigerador duas portas (congelador separado) tecnologia frost Free (gelo seco) capacidade mínima de 400 litros – 110v	20,00	UND	CONSUL CRM50	CONSUL CRM50	R\$ 3.471,30	R\$69.426,00
2	Refrigerador porta única com função degelo capacidade mínima 230 litros – 110volts	20,00	UND	ELECTROLUX RE31	ELECTROLUX RE31	R\$ 1.934,15	R\$38.683,00
2	Refrigerador porta única com função gelo seco capacidade mínima 230 litros – 110volts	20,00	UND	CONSULCRA30	CONSULCRA30	R\$ 2.367,70	R\$47.354,00
2	Frigobar porta única capacidade mínima 70 litros – 110 volts	20,00	UND	MIDEA MRC08	MIDEA MRC08	R\$ 1.095,80	R\$21.916,00
2	Lavadora de roupas capacidade de 10 kg de roupas secas, funções: molho, lava, centrifuga e seca. Função de programar tempo no painel, com tampa superior, suporte para sabão em pó com garantia mínima de 12 meses 110 volts	10,00	UND	COLORMAQ LCA12	COLORMAQ LCA12	R\$ 1.681,20	R\$16.812,00
2	Lavadora de roupas capacidade de 10 kg de roupas secas, funções: molho, lava, centrifuga e seca. Função de programar tempo no painel, com tampa superior, suporte para sabão em pó com garantia mínima de 12 meses 220 volts	10,00	UND	COLORMAQ LCA12	COLORMAQ LCA12	R\$ 1.681,20	R\$16.812,00
2	Maquina de lavar tipo tanquinho capacidade de 4kg roupas secas, com tampa superior, semiautomática 110 volts.	10,00	UND	WANKE LIS	WANKE LIS	R\$ 452,00	R\$4.520,00
2	Lavadora de roupas capacidade de 12 kg de roupas secas, funções: molho, lava, centrifuga e seca. Função de programar tempo no painel, com tampa superior, suporte para sabão em pó com garantia mínima de 12 meses 110 volts	10,00	UND	COLORMAQ LCA12	COLORMAQ LCA12	R\$ 2.843,60	R\$28.436,00
2	Lavadora de roupas capacidade de 12 kg de roupas secas, funções: molho, lava, centrifuga e seca. Função de programar tempo no painel, com tampa superior, suporte para sabão em pó com garantia mínima de 12 meses 220 volts	10,00	UND	COLORMAQ LCA12	COLORMAQ LCA12	R\$ 1.920,50	R\$19.205,00
2	Forno elétrico capacidade mínima de 50 litros com função de regulagem de temperatura e tempo de desligamento, porta transparente. 110volts	10,00	UND	SUGGAR FE5011	SUGGAR FE5011	R\$ 582,40	R\$5.824,00
2	Forno elétrico capacidade mínima de 30 litros com função de regulagem de temperatura e tempo de desligamento, porta transparente. 110volts	10,00	UND	BLACK & DECKER FT36	BLACK & DECKER FT36	R\$ 518,20	R\$5.182,00
2	Formo micro-ondas capacidade de 20 litros 110 volts porta transparente e teclado para regulagem de tempo.	10,00	UND	PHILCO PMO21B	PHILCO PMO21B	R\$ 534,80	R\$5.348,00
2	Formo micro-ondas capacidade de 25 litros 110 volts porta transparente e teclado para regulagem de tempo.	10,00	UND	PHILCO PMO25B	PHILCO PMO25B	R\$ 577,90	R\$5.779,00
2	Formo micro-ondas capacidade de 30 litros 110 volts porta transparente e teclado para regulagem de tempo.	10,00	UND	MIDEA MTCS41	MIDEA MTCS41	R\$ 634,80	R\$6.348,00
2	Fogão a gás 04 bocas com forno auto limpam-te com mesa de inox (acendedor elétrico)	10,00	UND	ATLAS MÓNACO	ATLAS MÓNACO	R\$ 952,40	R\$9.524,00
2	Fogão a gás 06 bocas com forno auto limpam-te com mesa de inox (acendedor elétrico)	10,00	UND	ITATIAIA WAVES	ITATIAIA WAVES	R\$ 1.180,80	R\$11.808,00
2	Fogão industrial a gás 04 bocas com forno grelha resistente em ferro fundido	10,00	UND	MR FOGÕES STANDART C/ FORNO	MR FOGÕES STANDART C/ FORNO	R\$ 1.761,90	R\$17.619,00
2	Fogão industrial a gás 05 bocas com forno grelha resistente em ferro fundido	10,00	UND	CRISTAL AÇO ECONOMY 5 BOCAS C/ FORNO	CRISTAL AÇO ECONOMY 5 BOCAS C/ FORNO	R\$ 2.256,40	R\$22.564,00

2	Fogão industrial a gás 06 bocas com forno grelha resistente em ferro fundido	10,00	UND	MR FOGÕES TRADICIONAL C/ FORNO	MR FOGÕES TRADICIONAL C/ FORNO	R\$ 2.722,70	R\$27.227,00
2	Fogão a gás tipo Cooptop de embutir com 05 bocas em vidro temperado e trempe individual de aço.	10,00	UND	MONDIAL CTG-02	MONDIAL CTG-02	R\$ 1.217,50	R\$12.175,00
2	MESA ESCRITORIO 120X60X75 EM MATERIAL MDF 15MM, ESTRUTURA DOS PÉS EM FERRO PINTURA EPOXI, COM MADEIRA NO MEIO ENTRE OS FERROS. COM 02 GAVETAS COM CHAVE. COR AZUL.	60,00	UND	VIANFLEX TRME1206	VIANFLEX TRME1206	R\$ 461,65	R\$27.699,00
2	MESA ESCRITORIO 120X60X75 x 120x60x75 EM L EM MATERIAL MDF 15MM, ESTRUTURA DOS PÉS EM FERRO PINTURA EPOXI, COM MADEIRA NO MEIO ENTRE OS FERROS. COM 02 GAVETAS COM CHAVE. COR AZUL.	60,00	UND	VIANFLEX TRML1212	VIANFLEX TRML1212	R\$ 674,30	R\$40.458,00
2	MESA PARA COMPUTADOR: base aço/ ferro pintado; material de confecção madeira/ MDF/ MDF/ SIMILAR; divisões de 01 A 02 gavetas; suporte para CPU possui; suporte para impressora possui; suporte para teclado.	60,00	UND	VIANFLEX TRMC1206	VIANFLEX TRMC1206	R\$ 428,80	R\$25.728,00
2	MESA PARA IMPRESSORA: estrutura aço/ferro pintado; dimensões mínimas mínimo de 80x60x70xcm; tampo madeira/ MDF/ MDF/ SIMILAR.	60,00	UND	VIANFLEX TRMI8006	VIANFLEX TRMI8006	R\$ 205,95	R\$12.357,00
2	MESA ESCRITORIO em mdf, 140 compr. x 60 largura x 75 altura com 02 gavetas cor azul.	60,00	UND	VIANFLEX TRME1406	VIANFLEX TRME1406	R\$ 865,00	R\$51.900,00
2	Mesa de Reunião Redonda P4 Painel; Tampo Fabricado em Madeira MDP com Perfil de Acabamento em Ergo Soft/Fiote; Estrutura Pés Painel Sapatas Niveladora de Altura.	60,00	UND	VIANFLEX ATMR1111	VIANFLEX ATMR1111	R\$ 839,65	R\$50.379,00
2	CADEIRA GIRATORIA TIPO DIRETOR, COM BASE DE CINCO PES, APOIO PARA OS BRAÇOS REGULAVEIS, ESCONSTO E ASSENTO REGULAVEIS PARA ALTURA, ESTOFAMENTO REVESTIDO EM POLIESTER	100,00	UND	VIANFLEX CLASSIC 1010-50	VIANFLEX CLASSIC 1010-50	R\$ 663,17	R\$66.317,00
2	Cadeira tipo secretaria giratória, revestida de couro sintético, descrição do tamanho: 93x48x41cm, com regulagem de altura.	100,00	UND	VIANFLEX CLASSIC 185	VIANFLEX CLASSIC 185	R\$ 459,28	R\$45.928,00
2	Cadeira secretaria giratória, revestida em tecido POLIESTER descrição do tamanho: 93x48x41cm, com regulagem de altura	100,00	UND	VIANFLEX CLASSIC 185	VIANFLEX CLASSIC 185	R\$ 407,43	R\$40.743,00
2	Cadeira fixa estrutura tubular com assento e encosto lombar estofada em tecido tipo tela 100% poliéster.	100,00	UND	VIANFLEX CLASSIC 185 FIXA	VIANFLEX CLASSIC 185 FIXA	R\$ 346,00	R\$34.600,00
2	Cadeira fixa estrutura tubular com assento e encosto lombar estofada em couro sintético.	100,00	UND	VIANFLEX CLASSIC 185 FIXA	VIANFLEX CLASSIC 185 FIXA	R\$ 130,30	R\$13.030,00
2	Cadeira tipo executiva giratória com 05 pés, altura 118 cm, largura 61cm, profundidade 57cm, estrutura tubular cromada, estofado assento e apoio lombar com espuma de alta densidade revestimento em couro, regulagem de altura e braços.	100,00	UND	VIANFLEX CLASSIC 140L	VIANFLEX CLASSIC 140L	R\$ 838,38	R\$83.838,00
2	LONGARINA 04 LUGARES, ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO.	100,00	UND	VIANFLEX ISO E1304	VIANFLEX ISO E1304	R\$ 417,33	R\$41.733,00
2	LONGARINA 04 LUGARES, ASSENTO E ENCOSTO COM ESPUMA E REVESTIDA EM TECIDO.	100,00	UND	VIANFLEX CLASSIC 185/594A	VIANFLEX CLASSIC 185/594A	R\$ 501,83	R\$50.183,00
2	LONGARINA 04 LUGARES, ASSENTO E ENCOSTO COM ESPUMA E REVESTIDA EM COURO SINTETICO.	100,00	UND	VIANFLEX CLASSIC 185/594A	VIANFLEX CLASSIC 185/594A	R\$ 618,67	R\$61.867,00
2	LONGARINA: número de assentos 05 lugares; assento/ encosto polipropileno.	100,00	UND	VIANFLEX ISO E1305	VIANFLEX ISO E1305	R\$ 920,83	R\$92.083,00
2	LONGARINA: número de assentos 05 lugares; assento/ encosto com espuma revestida em tecido	100,00	UND	VIANFLEX CLASSIC 185/595A	VIANFLEX CLASSIC 185/595A	R\$ 886,50	R\$88.650,00
2	LONGARINA: número de assentos 05 lugares; assento/ encosto com espuma revestida em couro sintético	100,00	UND	VIANFLEX CLASSIC 185/595A	VIANFLEX CLASSIC 185/595A	R\$ 1.147,42	R\$114.742,00
2	LONGARINA: número de assentos 03 lugares; assento/ encosto polipropileno.	100,00	UND	VIANFLEX ISO E1303	VIANFLEX ISO E1303	R\$ 384,00	R\$38.400,00
2	LONGARINA: número de assentos 03 lugares; assento/ encosto com espuma revestida em tecido	100,00	UND	VIANFLEX CLASSIC 185/593A	VIANFLEX CLASSIC 185/593A	R\$ 386,50	R\$38.650,00
2	LONGARINA: número de assentos 03 lugares; assento/ encosto com espuma revestida em couro sintético	100,00	UND	VIANFLEX CLASSIC 185/593A	VIANFLEX CLASSIC 185/593A	R\$ 865,00	R\$86.500,00
2	LONGARINA: número de assentos 03 lugares; assento/ encosto polipropileno.	100,00	UND	VIANFLEX ISO E1303	VIANFLEX ISO E1303	R\$ 509,33	R\$50.933,00
2	Cadeira estrutura em aço com assento/ encosto polipropileno.	100,00	UND	VIANFLEX ISO	VIANFLEX ISO	R\$ 150,41	R\$15.041,00
2	ARMARIO DE AÇO 02 PORTAS 402/40 MEDINDO A1980 X L900 X P400, 01 FIXA E 03 REGULAVEIS. DIMENSÕES 90 CM X 40 CM X 198 CM	60,00	UND	VEGEL AIA402EM	VEGEL AIA402EM	R\$ 828,80	R\$49.728,00
2	ARQUIVO: material de confecção aço; gavetas 4 gavetas p/ pasta suspensa; deslizamento da gaveta trilho telescópico.	60,00	UND	VIANFLEX AIOF4CE	VIANFLEX AIOF4CE	R\$ 588,55	R\$35.313,00

2	ARQUIVO: material de confecção aço; gavetas 3 gavetas p/ pasta suspensa; deslizamento da gaveta rolamento plástico.	60,00	UND	VIANFLEX AIOF3CE	VIANFLEX AIOF3CE	R\$ 521,45	R\$31.287,00
2	ESTANTE DE AÇO MODULAR 06 PRATELEIRAS 198X30X1 - CINZA	60,00	UND	PERFIL Z 6P	PERFIL Z 6P	R\$ 600,00	R\$36.000,00
2	Armário em Aço para escritório com 03 prateleiras, sendo 01 fixa e 02 reguláveis e 02 portas, com Medidas: altura: 1,75 m, largura 0,75 m, profundidade: 0,33 m Pintura Epóxi	60,00	UND	VEGEL AIA404E	VEGEL AIA404E	R\$ 703,30	R\$42.198,00
2	ESTANTE: capacidade/ prateleiras mim. 100 kg/ 06 prateleiras; reforçada. em aço	60,00	UND	PERFIL Z 6P	PERFIL Z 6P	R\$ 500,65	R\$30.039,00
2	ESTANTE: reforçado; capacidade/ prateleiras min. 50kg/ 06 prateleiras em aço	60,00	UND	PERFIL Z 6P	PERFIL Z 6P	R\$ 743,15	R\$44.589,00
2	ESTANTE: capacidade/ prateleiras mim. 100 kg/ 06 prateleiras; reforçada. em MDF	60,00	UND	ÉBANO 6P	ÉBANO 6P	R\$ 456,30	R\$27.378,00
2	ESTANTE: reforçado; capacidade/ prateleiras min. 50kg/ 06 prateleiras em MDF	60,00	UND	ÉBANO 6P	ÉBANO 6P	R\$ 336,30	R\$20.178,00
2	CADEIRA plástica empilhável capacidade de peso recomendada 120 km dimensão do produto Tamanho: (C X L X A): 530 X 510 X 720 Mm.	1.000,00	UND	MOR BELA VISTA	MOR BELA VISTA	R\$ 59,70	R\$59.700,00
2	MESA Material: Plástico Número De Lugares: 4 Lugares Largura: 72 Cm Altura: 72cm Peso: 6,7 Kg.	400,00	UND	MOR BELA VISTA	MOR BELA VISTA	R\$ 221,95	R\$88.780,00
2	Sanduicheira: capacidade 2 sanduíches de uma vez; Grelha hambúrgueres, carnes, peixes e vegetais, Potência 700 Watts, Placa Ondulada antiaderente 110 volts.	10,00	UND	MONDIAL S11	MONDIAL S11	R\$ 110,30	R\$1.103,00
2	Cama box casal com 06 pes em alumínio medindo no mínimo (138x188x54cm) espuma de alta densidade capacidade de suportar 150km	20,00	UND	ORTOBOM BOX CASAL	ORTOBOM BOX CASAL	R\$ 1.748,10	R\$34.962,00
2	Cama box solteiro com 06 pes em alumínio medindo no mínimo 88x188x43cm espuma de alta densidade capacidade de suportar 110km	40,00	UND	ORTOBOM BOX SOLTEIRO	ORTOBOM BOX SOLTEIRO	R\$ 742,25	R\$29.690,00
2	Cama de casal em madeira maciça com cabeceira e estrado para colchão medindo 1.88 x 1.38	10,00	UND	REBECA CASAL	REBECA CASAL	R\$ 770,50	R\$7.705,00
2	Cama de solteiro em madeira maciça com cabeceira e estrado para colchão medindo 1.88 x 88	10,00	UND	MUNDO DOS BELICHES SOLTEIRO	MUNDO DOS BELICHES SOLTEIRO	R\$ 879,60	R\$8.796,00
2	Beliche de solteiro (cama dupla acoplada uma sobre a outra) em madeira maciça com cabeceira e estrado para colchão medindo 1.88 x 88	10,00	UND	MÓVEIS MENEGUETHI RÚSTICA	MÓVEIS MENEGUETHI RÚSTICA	R\$ 1.998,40	R\$19.984,00
2	Colchão casal medindo 1.88 x 1.38 espuma densidade D-45	10,00	UND	FA COLHÕES D45	FA COLHÕES D45	R\$ 739,80	R\$7.398,00
2	Colchão casal medindo 1.88 x 1.38 espuma densidade D-33	50,00	UND	FA COLHÕES D33	FA COLHÕES D33	R\$ 1.089,34	R\$54.467,00
2	Colchão solteiro medindo 1.88 x 88 espuma densidade D-45	50,00	UND	FA COLHÕES D45	FA COLHÕES D45	R\$ 751,32	R\$37.566,00
2	Colchão solteiro medindo 1.88 x 88 espuma densidade D-33	50,00	UND	FA COLHÕES D33	FA COLHÕES D33	R\$ 489,30	R\$24.465,00
2	COLCHÃO DE BERÇO: PRODUTO ALTAMENTE RESISTENTE COM DENSIDADE 18 TECIDO 100% POLIÉSTER E SELADO DE ACORDO COM AS NORMAS DO INMETRO.DIMENSÕES :ALT.130,0 CM LARG.70,0 CM PROFUNDIDADE 12,0 CM	50,00	UND	FA COLHÕES D18	FA COLHÕES D18	R\$ 168,86	R\$8.443,00
2	Batedeira planetária mínimo 05 velocidade 300 watts de potencia 110volts, capacidade de 04 litros	50,00	UND	MONDIAL B06	MONDIAL B06	R\$ 407,00	R\$20.350,00
2	Liquidificador comum, copo de plástico resistente a queda, capacidade mínima de: 2 litros 4 velocidades função pulsar, 110 volts	30,00	UND	MONDIAL L900FB	MONDIAL L900FB	R\$ 183,30	R\$5.499,00
2	Liquidificador industrial capacidade 7,8 litros útil, copo em inox base em polipropileno 110 e 220 bivolt	30,00	UND	METAL FERREIRA 8L BR	METAL FERREIRA 8L BR	R\$ 1.553,30	R\$46.599,00
2	Liquidificador industrial capacidade 2 litros, copo em inox, potencia 1200w 220v alta rotação.	30,00	UND	EVITRA AR	EVITRA AR	R\$ 928,30	R\$27.849,00
2	Liquidificador industrial capacidade 8 litros, copo em inox com duas alças laterais, potencia 665w 110 volts	20,00	UND	METAL FERREIRA 8L BR	METAL FERREIRA 8L BR	R\$ 872,20	R\$17.444,00
2	Jogo de sofá sendo um sofá com 02 lugares e outro com 03, espuma de alta densidade revestido em tecido.	20,00	UND	ESTOFADOS PARANÁ MONTANA	ESTOFADOS PARANÁ MONTANA	R\$ 1.561,00	R\$31.220,00
2	Jogo de sofá sendo um sofá com 02 lugares e outro com 03, espuma de alta densidade revestido em couro sintético	20,00	UND	ESTOFADOS PARANÁ MONTANA	ESTOFADOS PARANÁ MONTANA	R\$ 1.388,60	R\$27.772,00
2	Sofá de canto capacidade de cinco lugares espuma de alta densidade revestido em tecido.	20,00	UND	ESTOFADOS PARANÁ SMART	ESTOFADOS PARANÁ SMART	R\$ 1.854,15	R\$37.083,00
2	Sofá de canto capacidade de cinco lugares espuma de alta densidade revestido em couro sintético.	20,00	UND	ESTOFADOS PARANÁ SMART	ESTOFADOS PARANÁ SMART	R\$ 2.115,00	R\$42.300,00
2	Guarda roupas 06 portas e 06 gavetas em mdf	10,00	UND	ARAPLAC MAIA	ARAPLAC MAIA	R\$ 1.558,30	R\$15.583,00

Total: R\$ 3.266.900,00

2	Guarda roupas 04 portas e 02 gavetas em mdf	10,00	UND	MOVAL CHILE	MOVAL CHILE	R\$ 591,40	R\$5.914,00
2	Guarda roupas 04 portas e 04 gavetas em mdf	10,00	UND	MOVAL SOBRAL	MOVAL SOBRAL	R\$ 669,50	R\$6.695,00
2	Cômoda 01 porta e 04 gavetas em mdf	10,00	UND	QMOVI DOCE SONHO	QMOVI DOCE SONHO	R\$ 312,60	R\$3.126,00
2	Cômoda 06 gavetas em mdf	10,00	UND	EVIDÊNCIA ATLAS 6GV	EVIDÊNCIA ATLAS 6GV	R\$ 499,30	R\$4.993,00
2	Guarda roupas 04 portas e 03 gavetas em mdf	10,00	UND	MOVAL SOBRAL	MOVAL SOBRAL	R\$ 669,90	R\$6.699,00
2	Guarda roupas 06 portas e 06 gavetas em madeira maciça	5,00	UND	MÓVEIS ÉBANO 6P6G	MÓVEIS ÉBANO 6P6G	R\$ 1.432,80	R\$7.164,00
2	Guarda roupas 04 portas e 02 gavetas em madeira maciça	5,00	UND	MÓVEIS ÉBANO 4P2G	MÓVEIS ÉBANO 4P2G	R\$ 1.559,00	R\$7.795,00
2	Guarda roupas 04 portas e 04 gavetas em madeira maciça	5,00	UND	MÓVEIS ÉBANO 4P4G	MÓVEIS ÉBANO 4P4G	R\$ 1.029,80	R\$5.149,00
2	Cômoda 01 porta e 04 gavetas em madeira maciça	5,00	UND	MÓVEIS ÉBANO 1P4G	MÓVEIS ÉBANO 1P4G	R\$ 496,20	R\$2.481,00
2	Cômoda 06 gavetas em madeira maciça	5,00	UND	MÓVEIS ÉBANO 6G	MÓVEIS ÉBANO 6G	R\$ 670,00	R\$3.350,00
2	Guarda roupas 04 portas e 03 gavetas em madeira maciça	5,00	UND	MÓVEIS ÉBANO 4P3G	MÓVEIS ÉBANO 4P3G	R\$ 588,00	R\$2.940,00
2	Lavadora de alta pressão 1.600 libras potencia mínima de 1400w mangueira de 03 metros, engate rápido, com carrinho de transporte, ajuste no bico do jato para aumentar a pressão 110v	20,00	UND	ELECTROLUX EWS30	ELECTROLUX EWS30	R\$ 577,40	R\$11.548,00
2	MAQUINA DE COSTURA GALONEIRA SEMI-INDUSTRIAL COM MESA: Características do produto: - maquina de costura galoneira; - semi-industrial; - lubrificação manual; - duas agulhas; - três linhas; - motor 100 w e 7.000 Rpm; Acompanha: - porta fios; - motor; óleo; kit de acessórios; - manual de instruções; - kit com agulhas; Lâmpada acoplada; Mesa com montagem e acessórios.	10,00	UND	SUN SPECIAL SS-2600-3	SUN SPECIAL SS-2600-3	R\$ 3.071,10	R\$30.711,00
2	BICICLETA TIPO MOUNTAIN BIKE ARO 29	20,00	UND	COLLI SPARTA	COLLI SPARTA	R\$ 2.219,00	R\$44.380,00
2	BICICLETA TIPO MOUNTAIN BIKE ARO 26.	20,00	UND	CAIRU FLASH	CAIRU FLASH	R\$ 1.570,30	R\$31.406,00
2	BICICLETA COM BAGAGEIRO (GARRUPEIRAS) E PARALAMAS ARO 29.	20,00	UND	CAIRU POTENZA	CAIRU POTENZA	R\$ 1.544,90	R\$30.898,00
2	BICICLETA COM BAGAGEIRO (GARRUPEIRAS) E PARALAMAS ARO 26.	20,00	UND	CAIRU POTENZA	CAIRU POTENZA	R\$ 1.131,80	R\$22.636,00
2	BICICLETA COM BAGAGEIRO (GARRUPEIRAS), PARALAMAS E CESTO NA DIANTEIRA (FEMININA) ARO 29.	20,00	UND	CAIRU GÉNOVA	CAIRU GÉNOVA	R\$ 1.544,90	R\$30.898,00
2	BICICLETA COM BAGAGEIRO (GARRUPEIRAS), PARALAMAS E CESTO NA DIANTEIRA (FEMININA) ARO 26.	20,00	UND	CAIRU GÉNOVA	CAIRU GÉNOVA	R\$ 13.500,15	R\$270.003,00
2	BICICLETA COM INFATIL MASCULINA ARO 12.	20,00	UND	CAIRU NATHOR	CAIRU NATHOR	R\$ 245,20	R\$4.904,00
2	BICICLETA COM INFATIL MASCULINA ARO 16	20,00	UND	1.000,00	1.000,00	R\$ 468,90	R\$9.378,00
2	BICICLETA COM INFATIL MASCULINA ARO 20.	20,00	UND	CAIRU SUPER BOY	CAIRU SUPER BOY	R\$ 815,15	R\$16.303,00
2	BICICLETA COM INFATIL FEMININA ARO 12.	20,00	UND	CAIRU FLOWER LILLY	CAIRU FLOWER LILLY	R\$ 259,85	R\$5.197,00
2	BICICLETA COM INFATIL FEMININA ARO 16.	20,00	UND	CAIRU FADINHA	CAIRU FADINHA	R\$ 534,90	R\$10.698,00
2	BICICLETA COM INFATIL FEMININA ARO 20.	20,00	UND	CAIRU STAR GIRL	CAIRU STAR GIRL	R\$ 534,90	R\$10.698,00
2	Quadro De Aviso (MURAL) Alumínio Com 2 portas em Vidro medindo 120x80cm, contendo 01 fechadura em cilindro para travamento dos vidros, com duas chaves reserva.	2,00	UND	W. MILL 120X80	W. MILL 120X80	R\$ 218,00	R\$436,00

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **28/03/2023**, a contar do dia **28/03/2022**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

ALCINO BILAC MACHADO
PREFEITO MUNICIPAL



MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ/RO

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 23/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 291/2022



No dia 28 de Março de 2022, no(a) **MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ/RO**, inscrito(a) no CNPJ 01.254.422/0001-56, com sede à AV. GUAPORÉ Nº 4557 CEP 76935-000 – São Francisco do Guaporé-RO neste ato legalmente representado por **ALCINO BILAC MACHADO**, portador do CPF nº **34175970649**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: **CLEIDE BEATRIZ IORIS EIRELI** CNPJ: **41.947.390/0001-99**

Representante: **CLEIDE BEATRIZ IORIS**

Telefone: (66) 3566-1240

Email: **cbilicacao@gmail.com**

Endereço: **R PIONEIRO LAURO ANGELO BIANCHINI, 1067 - VILA VERDE GREEN VILLE, Cacoal - RO - 76960-433**

Lote	Descrição	Quantidade	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
1	Televisor de LED 32 polegadas com recepção para b sinal digital, com entradas: USB e HDMI. SMART TV	60,00	UND	MULTILASER / TL020	MULTILASER / TL020	R\$ 1.769,00	RS106.140,00
1	Televisor de LED 40 polegadas com recepção para sinal digital, com entrada: USB e HDMI. SMART TV	20,00	UND	MULTILASER / TL027	MULTILASER / TL027	R\$ 2.420,00	RS48.400,00
1	Televisor de LED 42 polegadas com recepção para sinal digital, com entrada: USB e HDMI. SMART TV	10,00	UND	MULTILASER / TL027	MULTILASER / TL027	R\$ 1.814,00	RS18.140,00
1	Aparelho de DVD com entrada USB, com função karaokê c/ 02 microfones.	10,00	UND	HYUNDAI / HY-3000	HYUNDAI / HY-3000	R\$ 296,00	RS2.960,00
1	KIT PARABOLICA (digital) COMPLETO C/ RECEPTOR E CONTROLE REMOTO.	30,00	UND	CENTURY / KIT ANTENA DIGITAL	CENTURY / KIT ANTENA DIGITAL	R\$ 766,00	RS22.980,00
1	PROJETOR MULTIMÍDIA (DATASHOW): resolução: mínima nativa de 1024 x 768 entrada: de VGA a Full HD luminosidade: mínimo de 2500 lumens conectividade: entrada/saída hdmi garantia: mínima de 12 meses.	40,00	UND	MULTILASER / PJ004	MULTILASER / PJ004	R\$ 3.110,00	RS124.400,00
1	Caixa de som amplificada mínima 300 watts entrada usb e cartão de memória, conexão remoto de microfones, contendo 02 microfones sem fio e tecnologia bluetooth	20,00	UND	MOX / MO-T1235	MOX / MO-T1235	R\$ 1.819,00	RS36.380,00
1	CAMARA E FILMADORA, FULL HD 1080P: resolução em megapixels 18 mp, BATERIA RECARREGAVEL, cartão de memória, idioma no menu em português, 11 funções personalizadas com 33 definições ajustáveis com a câmera; Gravação simultânea em RAW + JPEG; Basic+; Live View Mode; Impressão direta compatível com impressoras que possuem Pict Bridge; Correção da iluminação periférica; Compatível com USB 2.0 Hi-Speed; Cena Automática Inteligente e Estilo de Imagem Automático; Filtros Criativos; Redimensionamento de imagens JPEG na própria câmera; Durante o disparo no modo de Visualização Direta, as cenas podem ser visualizadas nas taxas de proporção pré-definidas: 4:3, 1:1 16:9 ou 3:2. Compatível com a linha completa de lentes EF/EF-S	10,00	Und	CANON / EOS REBEL T6	CANON / EOS REBEL T6	R\$ 3.105,00	RS31.050,00
1	Câmara e filmadora digital 24.2 mp, Tamanho Do Sensor: 23.2 X 15.4 Mm.Área Da Imagem (Pixels): Formato Dx / (L) 6,016 x 4,000 / (M) 4,512 x 3,000 / (S) 3,008 x 2,000, Visor Reflex Pentaespeelho De Lente Única Ao Nível Dos Olhos, Fotometria De Vídeo: Fotometria Da Exposição Ttl Usando Um Sensor De Imagem Pr, Velocidade De Sincronismo X: Ttl: Controle Do Flash I-Ttl Usando Sensor Rgb De 420 Pixels Está Disponível Com Flash Embutido E Sb-910, Sb-900, Sb-800, Sb-700, Sb-600 Ou Sb-400. Flash De Preenchimento Com Compensação I-Ttl Para Slr Digital É Usado Com Fotometria Por Matriz E Ponderação Central, equipada com tripé.	10,00	Und	NIKON / D3200 + WEIFENG / WT3730	NIKON / D3200 + WEIFENG / WT3730	R\$ 6.663,00	RS66.630,00
1	Aparelho celular para 2 chips com teclado comum bateria recarregável.	50,00	UND	MULTILASER / P9076	MULTILASER / P9076	R\$ 167,00	RS8.350,00
1	Aparelho celular para 02 micro chips, com cartão de memória de mínimo 4GB , câmara traseira e frontal, processador android, tela de no mínimo 5 polegadas, 4 GB de memória, bateria recarregável com cabo usb.	50,00	UND	MULTILASER / P9128	MULTILASER / P9128	R\$ 1.740,00	RS87.000,00
1	Aparelho de telefone sem fio com as especificações mínimas, frequência (hz) 1.91 ghz, com identificador de chamadas, distancia fora da base 50metros, bateria recarregável, com rediscagem, com idioma do menu em portugues	50,00	UND	INTELBRAS / TS2510	INTELBRAS / TS2510	R\$ 256,00	RS12.800,00

1	Ramal para telefone sem fio frequência dect, tela alfanumérica, registro/memoria 15 chamadas atendidas, 20 chamadas não atendidas e 15 realizadas (com data, hora e nome, se cadastrado na agenda) bases compatíveis TS 40 ID, TS 60 V, TS 3110 ou TS 3130.	20,00	UND	INTELBRAS / TS2511	INTELBRAS / TS2511	R\$ 166,00	RS3.320,00
1	TELA DE PROJEÇÃO: tipo: tripé área visual: mínima de 1,80 x 1,80 M tecido: matte white (branco opaco) garantia mínima de 12 meses.	10,00	UND	SUMAY / TTQS100	SUMAY / TTQS100	R\$ 780,00	RS7.800,00
1	KIT PARABOLICA (ANALOGICA) COMPLETO C/ RECEPTOR E CONTROLE REMOTO.	10,00	UND	CENTURY / ANALOGIC KIT	CENTURY / ANALOGIC KIT	R\$ 676,00	RS6.760,00
1	Câmara e filmadora digital 24.2 mp, lente 18-140mm. Tamanho Do Sensor: 23.2 X 15.4 Mm.Área Da Imagem (Pixels): Formato Dx / (L) 6,016 x 4,000 / (M) 4,512 x 3,000 / (S) 3,008 x 2,000, Visor Reflex Pentaespeelho De Lente Única Ao Nível Dos Olhos, Fotometria De Vídeo: Fotometria Da Exposição Ttl Usando Um Sensor De Imagem Pr, Velocidade De Sincronismo X: Ttl: Controle Do Flash I-Ttl Usando Sensor Rgb De 420 Pixels Está Disponível Com Flash Embutido E Sb-910, Sb-900, Sb-800, Sb-700, Sb-600 Ou Sb-400. Flash De Preenchimento Com Compensação I-Ttl Para Slr Digital É Usado Com Fotometria Por Matriz E Ponderação Central, equipada com tripé, com bolsa para transporte, uma bateria reserva e cartão de memória 32gb classe 10 - protetor duplo de led e display	5,00	UND	NIKON / D3200 + WEIFENG / WT3730 + SANDISK / 32GB + NIKON / EN-EL14	NIKON / D3200 + WEIFENG / WT3730 + SANDISK / 32GB + NIKON / EN-EL14	R\$ 7.262,00	RS36.310,00
1	AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 9.000 btus 220v	200,00	UND	TCL / TAC 09CSA	TCL / TAC 09CSA	R\$ 2.150,00	RS430.000,00
1	AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 12.000 btus 220v	200,00	UND	TCL / TAC 12CSA	TCL / TAC 12CSA	R\$ 2.772,13	RS554.426,00
1	AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 18.000 btus 220v	150,00	UND	TCL / TAC 18CSA	TCL / TAC 18CSA	R\$ 3.600,00	RS540.000,00
1	AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 24.000 btus 220v	70,00	UND	TCL / TAC 24CSA	TCL / TAC 24CSA	R\$ 4.060,00	RS284.200,00
1	AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 9.000 btus 220v (INVERTER)	200,00	UND	TCL / TAC 09CSA INV	TCL / TAC 09CSA INV	R\$ 2.160,00	RS432.000,00
1	AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 12.000 btus 220v (INVERTER)	200,00	UND	TCL / TAC 12CSA INV	TCL / TAC 12CSA INV	R\$ 2.473,00	RS494.600,00
1	AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 18.000 btus 220v (INVERTER)	150,00	UND	TCL / TAC 18CSA INV	TCL / TAC 18CSA INV	R\$ 3.313,00	RS496.950,00
1	AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 24.000 btus 220v (INVERTER)	70,00	UND	TCL / TAC 24CSA INV	TCL / TAC 24CSA INV	R\$ 4.520,00	RS316.400,00
1	BEBEDOURO DAGUA REFRIGERADOR DE COLUNA, DUAS TORNEIRAS (natural e gelada) para caão de 20 litros - 110 volts	50,00	UND	LIBELL / MASTER CGA	LIBELL / MASTER CGA	R\$ 664,00	RS33.200,00
1	Umidificador de ar com capacidade mínima de 05 litros com evaporizado 110 volts.	20,00	UND	BRITANIA / AIR CLEAN	BRITANIA / AIR CLEAN	R\$ 272,00	RS5.440,00
1	Umidificador de ar com capacidade mínima de 03 litros com evaporizado 110 volts.	20,00	UND	WAP / AIR FLOW	WAP / AIR FLOW	R\$ 222,00	RS4.440,00
1	Ventilador de teto 03 pás função ventilador e exaustor 130w 110v Dimensões aproximadas do produto - cm (AxLxP) 35x15x12cm	100,00	UND	VENTISOL / COMERCIAL TETO	VENTISOL / COMERCIAL TETO	R\$ 246,00	RS24.600,00
1	Ventilador portátil 30 cm 03 pás, mínimo 03 velocidade 110volts	100,00	UND	VENTISOL / COMERCIAL MESA 30CM	VENTISOL / COMERCIAL MESA 30CM	R\$ 253,00	RS25.300,00
1	Ventilador portátil 40 cm 06 pás, mínimo 03 velocidade 110volts	100,00	UND	VENTISOL / COMERCIAL MESA 40CM	VENTISOL / COMERCIAL MESA 40CM	R\$ 289,00	RS28.900,00
1	Ventilador de parede 60cm oscilante 03 pás estrutura em aço velocidade regulável.	100,00	UND	VENTISOL / COMERCIAL PAREDE	VENTISOL / COMERCIAL PAREDE	R\$ 255,00	RS25.500,00
1	Note book - Monitor 15 processador 7ª geração do Processador Intel® Core™ i5 GHS with Turbo Boost up to 2,7 GHz Hd Graphics 4400 up to 1792 MB Dyna, 64-bit, 6 GB DDR3L de memória 500 GB HDD.	50,00	UND	LENOVO / S145 (82DJ500300)	LENOVO / S145 (82DJ500300)	R\$ 5.679,00	RS283.950,00
1	Note book - Monitor 15 processador 7ª geração do Processador Intel® Core™ i3 GHS with Turbo Boost up to 2,7 GHz Hd Graphics 4400 up to 1792 MB Dyna, 64-bit, 6 GB DDR3L de memória 500 GB HDD.	50,00	UND	LENOVO / IDEAPAD 3I (82B5000QBR)	LENOVO / IDEAPAD 3I (82B5000QBR)	R\$ 4.570,00	RS228.500,00
1	Notebooks: tela de 14 polegadas, 4 GB RAM HR 500 GB, WINDONS 10	50,00	UND	POSITIVO / MOTION GRAY (3002218)	POSITIVO / MOTION GRAY (3002218)	R\$ 4.025,00	RS201.250,00
1	Suporte P/ Cpu E Estabilizador Base De Apoio Para Computador: Base com altura de 29 cm na lateral; Largura de 22 cm (livre) para a CPU; Fabricado em MDF de 15 mm.	50,00	UND	VANDAFLEX / LIGHT SUPORTE CPU	VANDAFLEX / LIGHT SUPORTE CPU	R\$ 125,00	RS6.250,00
1	NOBREAK UPS PROFISSIONAL 700va	100,00	UND	TS SHARA / UPS COMPACT XPRO 700VA (4440)	TS SHARA / UPS COMPACT XPRO 700VA (4440)	R\$ 1.100,00	RS110.000,00

1	COMPUTADOR: Especificações: Chipset Placa mãe: Compatível com configuração - Slots PCIe X1: 02 - Slots PCIe X16: 01 - Placa de vídeo integrada Intel® HD Graphics - Drive Óptico: DVD+RW Dual Layer - Rede 10/100/1000 Mbps - Fonte: 200W Real, com proteção contra Sub e Sobretensão - Gabinete: Mini Torre - Sistema Operacional: Windows 7. Processador: 4th Generation Intel® Core™ i3-4170 Processor (3M Cache, 3.70 GHz) - Disco Rígido (HD): Disco Rígido 1 TB, SATA (7200 RPM, 6 Gbit/s) - Memória: Memória 4GB, Single Channel DDR3, 1600MHZ (4GB X 1) - Conexões: - USB 2.0:04 - USB 3.0: 2 - VGA: 01 - Teclado: - Cor: Preto - Conexão: USB 2.0 - Padrão: ABNT 2 + Teclado numérico - Multimídia - Mouse: - Cor: Preto - Conexão: USB 2.0 - Número de Botões: 3 com monitor 18.5 polegadas	40,00	UND	PC BRASIL / PCB-43L1N	PC BRASIL / PCB-43L1N	R\$ 2.790,00	RS111.600,00
---	---	-------	-----	-----------------------	-----------------------	--------------	--------------

1	Computador Intel Core i3 3.10 ghz 4gb Ddr3 Hd 500 GB Monitor LED 19.5 Processador: Intel Core i3-1155 Processor (3m Cache, 3.10 Ghz) Modelo Do Processador: Bx80623i32100 Cache: 3mb Chipset: H81 Express Memória Ram: 4gb Ddr3 1333mhz Hd: 500gb Sata Iii 3.5 Placa Mãe: Padrão Premium H61 Portas Usb: No Painel Dianteiro, Azul), 6 Portas Usb 2.0 (4 No Painel Traseiro, Pretas, Conectores Internos Para Mais 2 Portas) Rede (Lan): Realtek 8111g, 1 X Gigabit Lan 10/100/1000 Som: Realtek Alc887 Com 8 Canais Memória De Vídeo (Gráfico): 1 Gb Conexões De Vídeo: Saída Multi-Vga, HDMI Conexões Traseiras: Ps2 Teclado, Ps2 Mouse, D-Sub, Lan, 6 X Usb, 3 X Audio Drives: Sim Mouse: Sim Teclado: Sim Sistema Operacional: Linux Conteúdo Da Embalagem: 01 Cpu, 01 Manual, 01 Cd Com Drivers Voltagem: Bivolt (Manual) Dimensões Embalagem: 61x21x50 Cm	40,00	UND	PC BRASIL / PCB-23L1N	PC BRASIL / PCB-23L1N	R\$ 2.965,00	RS118.600,00
---	---	-------	-----	-----------------------	-----------------------	--------------	--------------

1	NOBREAK ESPECIFICAÇÕES MINIMA: NOBREAK INTERATIVO SENOIDAL (100%) TECNOLOGIA DSP (PROCESSADOR DIGITAL DE SINAIS) COMUNICAÇÃO INTELIGENTE: UBS (ACOMPANHA CABO) TENSÃO BIVOLT AUTOMÁTICO DE ENTRADA COM SAÍDA 115 V TOMADAS: 5 (MODELO 1400 VA) NO PADRÃO NBR 14136 LEADS: INDICAM O MODO DE OPERAÇÃO E NÍVEL DE CARGA DAS BATERIAS (MODO BATERIA) OU NÍVEL DE POTÊNCIA DE SAÍDA (MODO REDE) FUSIVEL: PORTA FUSIVEL EXTERNO COM UNIDADE RESERVA CONECTOR: TIPO ENGATE RÁPIDO PARA EXPANSÃO DE AUTONOMIA	40,00	UND	TS SHARA / UPS SENOIDAL 1500VA (4438)	TS SHARA / UPS SENOIDAL 1500VA (4438)	R\$ 2.586,00	RS103.440,00
---	--	-------	-----	---------------------------------------	---------------------------------------	--------------	--------------

1	COMPUTADOR Especificações mínimas: Gabinete com 3 Baías Sistema Operacional: Windows 7 Original Processador: Intel Core i3-4170 De 3.70 Ghz Cache: 3m Fsb 1333 Mhz Armazenagem: HD 500gb Unidade Óptica: Dvd/Rw Chipset: Intel Placa Mãe: H81 Soquete: Lga 1150 Controladora Sata: 4 X Sata 3gb/S Rede: Realtek R8111f10/100/1000 Placa de Vídeo: Intel Hd Graphics Placa de Som 5.1 Ch Hd Audio (Realtek Alc887 Audio Codec) Memória: Tamanho: 4gb Tipo: Ddr3 1333 Mhz Periféricos: Mouse: Óptico - Usb Teclado: Abnt2 - Ubs Conexões: 02 X Conectores Ps/2 01 X Porta Vga 02 X Portas Ubs 2.0 02 X Portas Ubs 3.0 01 X Conector RJ45 03 X Conectores de Audio Alimentação: Fonte no Formato Atx:250w Monitor: Monitor de 21.5 Pol	40,00	UND	PC BRASIL / PCB-43L2N	PC BRASIL / PCB-43L2N	R\$ 3.786,00	RS151.440,00
---	---	-------	-----	-----------------------	-----------------------	--------------	--------------

1	SCANNER DE MESA PROFISSIONAL Modos de digitalização: Simplex e Duplex; Colorido; Escala de cinza; Preto e branco. Mínimo no AAD: 50,8 x 54 mm *1Máximo no AAD: 216 x 355,6 mm Documentos longos: 216 x 5.888 mm *2Máximo no Flatbed: 216 x 297 mm Suporta a digitalização de documentos A3 através da folha de transporte: sim Gramatura do papel *3 (Espessura): 27 até 413 g/m², 1,4 mm ou menos para cartão de plástico *4.Capacidade da bandeja de entrada "8: 80 folhas (80g/m²), Realimentação contínua.Volume Diário: 4.000 folhas *13 Gramatura do papel *3 (Espessura):27 até 413 g/m², 1,4 mm ou menos para cartão de plástico *4Velocidade de digitalização: *5 *6 *7:Simplex: 60 páginas por minuto (200 / 300 dpi)Duplex: 120 imagens por minuto (200 / 300 dpi)Flatbed: 1,7 segundos (200 dpi)Compressão: JPEG / Compressão TIFF G4Velocidade de digitalização: *5 *6 *7Simplex: 60	3,00	UND	FUJITSU / FI-7160	FUJITSU / FI-7160	R\$ 4.708,00	RS14.124,00
---	---	------	-----	-------------------	-------------------	--------------	-------------

páginas por minuto (200 / 300 dpi) Duplex: 120 imagens por minuto (200 / 300 dpi)Flatbed: 1,7 segundos (200 dpi)Compressão JPEG / Compressão TIFF G4Cores de fundo: Branco/Preto (Selecionável)Resolução Ótica: 600 dpiResolução de saída *9 (Colorido 24-bit, Escala de cinza 8-bit e Preto e branco 1-bit): 50 a 600 dpi (ajustável por incrementos de 1 dpi), 1200 dpi *10Processamento interno de vídeo: 65.536 níveis (16-bits)Alinhamento automático da imagemCompactação JPEG através de hardwareCorreção automática de orientação: -90°, 90° e 180°Detecção automática da orientação do documentoDetecção automática de coresDetecção automática do tamanho do documentoDifusão de erro i-DTC DTC-Avançado PontilhamentoÊnfase na imagem Remoção de abas Remoção automática de páginas em branco Remoção de orifíciosRemoção de tramas (Moiré) Remoção eletrônica de cores Saída multi imagem (Preto e branco/Colorida e Preto e branco/Tons de cinza) Separação horizontal automática da imagem sRGB Software e drivers inclusos: Driver PaperStream IP (TWAIN/ISIS), Software Operation Panel, Guia de recuperação de erro, PaperStream Capture, ScanSnap manager for fi Series, Scan to Microsoft SharePoint, ABBYY Fine Reader for ScanSnap, Scanner Central Admin Agent, Energy Star, RoHS.

1	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL – Controladora de Impressão Memória: 128 MB (padrão e máximo)Protocolo da Rede: TCP/IP (IPv4, IPv6), IPPResolução de Impressão: 1200 x 1200, 1200 x 600 dpi, 600 x 600 dpi Especificações do ScannerFormatos de Arquivo: TIFF, JPEG, PDFModo de Digitalização: ARDF, TWAIN via Network and USB, WIA, Scan-to-Email, Scan-to-Folder, Scan-to-FTP, Scan-to-USBResolução: Scanner: 1200 x 1200 dpi; Driver: Max. 19200 x 19200 dpi (interpolado)Tamanho Máximo do Original: Vidro: até 8,5Tipo do Scanner: ColoridoVelocidade de Digitalização: PB: 13 ipm a 600 x 300 dpi c/ARDF Cor: 4.5 ipm a 600 x 300 dpiEspecificações GeraisAlimentação de Documento: Padrão 50-folhas ARDFProcesso de Imagem: Digitalização laser / marcação e impressão eletrofotográfica utilizando toner monocomponente secoTempo de Aquecimento: 30 segundos ou menosTempo de Recuperação (a partir do Desligamento Automático): 18 segundos ou menosTipo de Papel: Bandeja de Papel: Papel Comum, Reciclado, Cartão / Bypass: Papel comum, reciclado, envelopes, cartões, etiquetas / Unidade de alimentação de papel: Papel comum, RecicladoCapacidade de Papel Opcional: 250 folhas (300 folhas de capacidade máxima)Capacidade de Papel Padrão: 250-folhas + Bypass 50 folhasCapacidade de Saída de Papel: Até 50 folhas (face para baixo)Elemento de Leitura: Scanner de mesa coloridoVelocidade de Impressão/Cópia: 30 ppm/cpmCapacidade de Pico de Trabalho35.000 impressões por mêsVida útil5 anos ou 350.000 impressõesTipo de Original: Folha/Livro/Objetos 3DVelocidade: 30 cópias por minuto; ADF Vidro. / Velocidade de cópia múltipla; ARDF: 30 cópias por minuto (Carta) Cópias Múltiplas; ARDF: 20 cópias por minutoVelocidade da Primeira Cópia: Padrão: 12 segundos / ADF/ARDF: 11 segundos ou menosResolução de Cópia: ARDF/ADF: 600 x 300 dpi / Vidro: 600 x 600 dpiCópia em Duplex: Apenas através do ARDFEspecificações do FaxResolução: 200 x 100 dpi, 200 x 200 dpiVelocidade de Digitalização: Menos de 5 segundos (200 dpi)Velocidade da transmissão: Aproximadamente 3 segundosTamanho de Saída: Max. 8.2 polegadasTamanho de Original Máximo: Digitalização: 8.3 polegadasAlimentador de PapelCapacidade: 250 folhas	10,00	UND	RICOH / SP3710SF	RICOH / SP3710SF	R\$ 4.578,00	RS45.780,00
---	---	-------	-----	------------------	------------------	--------------	-------------

1	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL Velocidade de impressão (preto e branco): Até 18 ppm (Normal) Ciclo de trabalho (mensal, A4): Até 8000 páginas. Volume mensal de páginas recomendado: 250 até 2000. Tecnologia de impressão: Laser. Qualidade de impressão (Ótima): Até 600 x 600 dpi (1200 dpi efetivos) Conectividade: Recurso HP ePrint: Não Capacidade sem fios: Não Conectividade: Porta USB 2.0 de alta velocidade Pronto para trabalhar em rede: Não Digitalização: Resolução de digitalização, óptica: Até 1200 dpi. Tamanho da digitalização (no scanner de mesa), máximo: 216 x 297 mm Digitalização ADF duplex: Não Características padrão transmissão digital: Digitalizar para e-mail; Digitalizar para aplicativo; Digitalizar para arquivo. Formatos de arquivo, admitidos: PDF; TIF; BMP; GIF; JPG. Especificações Copiadora: Velocidade de cópia (normal): Até 18 cpm Resolução de cópia (texto em preto): Até 600 x 400 dpi Resolução de cópia (gráficos e texto em cores): Até 600 x 400 dpi Configurações de redução/ampliação de cópia: 30 a 400% Especificações para Fax: Envio/recepção de fax: Não Conteúdo da caixa: HP LaserJet Pro M1132 MFP Cabo(s) de alimentação Bandeja de saída Cartucho de impressão preto de iniciação HP LaserJet CD(s) com software e documentação Guia de instalação Folheto de suporte Guia de garantia (quando aplicável) Cabo USB incluso. Software incluído Drivers de impressão baseados em host, TWAIN, WIA, digitalizar para aplicativo, driver XPS, driver para Mac.	50,00	Und	ELGIN / M6550NW	ELGIN / M6550NW	R\$ 4.500,00	R\$225.000,00
---	--	-------	-----	-----------------	-----------------	-----------------	---------------

	vegetal), envelopes, etiquetas, cartolina, transparências e postais; - Manuseio de impressões acabada: folha solta; - Conectividade padrão: porta USB 2.0 de alta velocidade e WiFi 802.11 b/g; - Dimensões e peso: gramatura dos suportes por percurso do papel: 60 a 163 g/m²; - Dimensões do produto (L x P x A): 349 x 238 x 196 mm; - Dimensões máximas (L x P x A): 349 x 410 x 228 mm; - Peso do produto: 5.3 kg; - Sistemas operacionais compatíveis: Microsoft® Windows® 7 (32 bit/64 bit), Windows Vista® (32 bit/64 bit), Windows® XP (32 bit/64 bit), Windows® Server 2008 (32 bit/64 bit), Windows® Server 2003 (32 bit/64 bit), Mac OS X v 10.4, v 10.5, v 10.6, Linux (acesse http://www.hpilip.net para atualizar).					
--	---	--	--	--	--	--

1	HD EXTERNO PORTATIL: Especificações: Capacidade: 1TB Velocidade de rotação: 5400 RPM, Interface: USB 3.0 e Compatível com USB 2.0, Sem fonte, conexão USB, Cor: Preto, Conteúdo da Embalagem: HD Samsung Externo USB 3.0 Portátil 1TB, Cabo USB 3.0 Manual do Usuário.	100,00	Und	TOSHIBA / CANVIO 1TB	TOSHIBA / CANVIO 1TB	R\$ 560,00	R\$56.000,00
---	---	--------	-----	-------------------------	-------------------------	---------------	--------------

1	TRIPÉ UNIVERSAL FOTOGRAFÍUCO PROFISSIONAL COM SUPORTE PARA CELULAR: Altura máxima 1,70 cm, Altura dobrável máxima 59 cm, área de trabalho 55 cm, peso 1,16 kg, diâmetro de tubo Máximo 20mm, peso Máximo suportado 10 kg, material Liga de alumínio+ABS, Preto, EMBALAGEM: tripe profissional, bolsa para transporte, clip para celular, manual do usuário.	5,00	Und	EXBOM / P700	EXBOM / P700	R\$ 365,00	R\$1.825,00
---	---	------	-----	--------------	--------------	---------------	-------------

1	Impressora c/ rede sem fio: - Especificações Técnicas: - Conexão de rede sem fio 802,11 b/g; - Velocidade de impressão: até 19 ppm carta/18 ppm A4. - Economia: tecnologia Instant-on / HP Auto-On/Auto-Off /HP Smart Web Printing; - Velocidade de impressão: preto (normal, A4) até 18 ppm / preto (normal, carta) até 19 ppm; - Velocidade de impressão: Qualidade de impressão preto (ótima) até 600 x 600 x 2 dpi (saída efetiva 1200 dpi); - Tecnologia de impressão: laser; - Ciclo de trabalho (mensal, A4): até 5000 páginas; - Volume mensal de páginas recomendado: De 250 até 1500; - Memória padrão: 8 MB; - Linguagem standard de impressora: impressão central; - Velocidade do processador: 266 MHz; - Manuseamento de papel: bandejas standard de papel e mais 1 slot de alimentação prioritária para 10 folhas; - Máximo de bandejas de papel: 1 slot de alimentação prioritária para 10 folhas; - Manuseamento de papel standard / entrada: slot de alimentação prioritária para 10 folhas, bandeja de entrada para 150 folhas; - Manuseamento de papel de standard / saída: bandeja de saída para 100 folhas com a face para baixo; - Tamanhos de mídia suportados: A4, A5, A6, B5, cartões postais e envelopes (C5, DL, B5); - Tipos de suportes suportados: papel (laser, normal, fotográfico, não tratado,	60,00	Und	ELGIN / P2500W	ELGIN / P2500W	R\$ 1.899,00	R\$113.940,00
---	---	-------	-----	----------------	----------------	-----------------	---------------

1	SMARTPHONE: Tamanho da tela: 6,1 polegadas, Resolução da tela: Quad HD+ (3040 x 1440 pixels), Painel da tela: AMOLED Dinâmico, Formato: 19:9, Densidade de tela: 550 ppi, Câmera principal: tripla, 12, 12 e 16 megapixels, Câmera frontal (selfie): 10 megapixels, Sistema: Android 9 (Pie), Processador: Exynos 9820, Memória RAM: 8 GB, Armazenamento (memória interna): 128 GB ou 512 GB, Cartão de memória: microSD de até 512 GB, Capacidade da bateria: 3.400 mAh (com recarga rápida e sem fio + Wireless PowerShare), Dual SIM: sim, Peso: 157 g, Cores preta, Sistema: Android 9 (Pie).	5,00	Und	SAMSUNG / GALAXY S10	SAMSUNG / GALAXY S10	R\$ 1.985,00	R\$9.925,00
---	---	------	-----	-------------------------	-------------------------	-----------------	-------------

Total: R\$ 6.097.000,00

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **28/03/2023**, a contar do dia **28/03/2022**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

ALCINO BILAC MACHADO
PREFEITO MUNICIPAL

CLEIDE BEATRIZ IORIS EIRELI
41.947.390/0001-99



MINISTÉRIO DE MINAS E ENERGIA



EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Sobre o Estudo de Impacto Ambiental e Relatório de Impacto Ambiental – EIA/RIMA do empreendimento Usina Hidrelétrica Tabajara, o IBAMA comunica que realizará de forma híbrida as audiências públicas para apresentação e discussão do empreendimento. As audiências públicas serão realizadas nas seguintes datas, horários e locais: dia 06/04/2022, horário 17h (horário de Rondônia), local: Associação dos Agropecuaristas localizada na Avenida Buenos Aires s/n – setor industrial – quadra 143 – Machadinho D'Oeste. No dia 07/04/2022, horário 16h (horário de Rondônia), local: Campo de futebol, centro da Vila Tabajara. As Audiências terão transmissão on line (híbrida) e o link para acesso da transmissão está disponível no site www.audienciapublicatabajara.com.br onde constará as informações sobre a inscrição e canais de suporte e consulta ao EIA/RIMA.

A transmissão da Audiência será feita simultaneamente no canal Youtube. Também é possível apontar a câmera do seu celular para o QR-CODE abaixo e ser direcionado imediatamente para o site com todas as informações. Outros canais de atendimento e suporte: site do Ibama www.ibama.gov.br; 08007770733, endereço de e-mail ahetabajara@gpconsultoria.com.br e pelo WhatsApp (11) 991917836. Em caso de dúvidas sobre o acesso para assistir a audiência online ou sobre a disponibilização de transporte para os locais das audiências presencias, entre em contato pelos nossos canais. Sua participação é muito importante. Assista e Participe!



SOLICITAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL PARA A CONSTRUÇÃO DA ESTAÇÃO DE TRANSBORDO DE RESÍDUOS SÓLIDOS (CT)

O CIMCERO com sede na Rua Pe Adolf Rhol N° 1346 Bairro: Casa Preta/ Ji-Paraná, Estado de Rondônia, devidamente cadastrado no CNPJ 02.049.227/0001-57, torna público que requereu junto a COOLMAN/SÉDAM, em 28/03/2022, a solicitação de Licença Prévia para a Construção da Estação de Transbordo de Resíduos Sólidos, cujo ponto está localizado no município de São Miguel do Guaporé localizada nas Coordenadas Geográficas 11°42'00,99"S e 62°40'46,48"W.

Ji-Paraná/RO, 28 de março de 2022.

Célio de Jesus Lang
Presidente do CIMCERO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

RAZÃO SOCIAL: MARÉ MANSA CLUBE DE CAMPO, localizado na Br 364, km 04, Ji-Paraná/RO, CNPJ: 04.698.221/0001-36

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

Convocação

Os Sócios proprietários, Sônia Leia Cruz Machado, João Durval, Clóvis D. Matana, Ivan Francisco Machiavelli, Juarez A Locatelli, Pedro Locatelli, Jival Lamota, Antônio Alves Costa, Paulo Cezar de Oliveira, Raimundo Sueldo da Costa, Valentin Camilo, João Luis Esteves, Paulo Afonso Fonseca da Fonseca, Paulo Roberto Bierende, Ahmed Ali Dahas, Edson de Souza Silva, José Roberto Mendonça, embaixados no Capítulo VI artigo Vigésimo Quarto do Estatuto, Convidam os senhores Sócios Proprietários e fundadores do Maré Mansa Clube de Campo, a se reunirem em Assembleia Geral Extraordinária, com fulcro nos artigos 24°, 26°, 27°, 28°, do Estatuto Social do Clube, na Avenida Raimundo José da Silva, nº 1072, no Restaurante Temperati, antiga Casa Aparecida, no Segundo Distrito nesta cidade de Ji-Paraná/RO, devido sua sede ter sido inutilizada, no dia 19 de abril de 2022, às 19:30 horas, com 2/3 dos sócios Proprietários e Fundadores e às 20:00 horas, com os sócios presentes, a fim de deliberarem sobre a seguinte ordem do dia:

- Eleição da Diretoria para o Biênio 2022/2023.
- Data para Formação e entrega das Chapas concorrentes

Ji-Paraná, 20 de março de 2022. Sócios

MARÉ MANSA CLUBE DE CAMPO
Proprietários



ESTADO DE RONDÔNIA PREFEITURA MUNICIPAL DE COSTA MARQUES

EXTRATO DE ADITIVO DO CONTRATO 016/2021 PRIMEIRO ADITIVO DE VALOR PROCESSO Nº 990/SEMECEL/2021
Contratante: Prefeitura Municipal de Costa Marques
Contratado: LEANDO EUGÊNIO DA ROCHA EIRELI-ME
CNPJ: 84.738.970/0001-89

Objeto: Acréscimo no valor do objeto contratual global em R\$ 155.110,49 (cento e cinquenta e cinco mil, cento e dez reais e quarenta e nove centavos), gerando uma repercussão percentual de 11,94% sobre o valor original do pleito do contrato administrativo 16/2021 referente a EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE ENGENHARIA DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DA CRECHE NOSSA SENHORA APARECIDA.

Do foro: Comarca de Costa Marques.

Publique-se,
Registre-se.

Costa Marques/RO, 24 março de 2022.

VAGNER MIRANDA DA SILVA
Prefeito Municipal



ESTADO DE RONDÔNIA PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA D'OESTE

HOMOLOGAÇÃO
DE ACORDO COM O PARECER DA PROCURADORIA E PARECER DA CONTROLADORIA, CONSIDERANDO O RELATÓRIO FINAL DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/CPL/2022, APRESENTADO PELO PREGOEIRO, CONSTANDO NO PROCESSO Nº 521-1/SEMED/2022, QUE TEM POR OBJETO: FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO (LENÇÓIS, TRAVESSEIROS, COLCHONETES, FRONHAS E OUTROS), OBJETIVA ATENDER AS NECESSIDADES DAS ESCOLAS MUNICIPAIS E CRECHES VINCULADAS, CONFORME AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ALVORADA D'OESTE-RO, PARA FINS DE REGISTRO DE PREÇOS, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, HOMOLOGO O PROCEDIMENTO LICITATÓRIO EM FAVOR DO(S) LICITANTE(S): **G. H. PROCHNOW MOURÃO - ME**, NO VALOR TOTAL DE R\$ 71.245,00 (SETENTA E UM MIL E DUZENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS).

ALVORADA D'OESTE/RO,
28 DE MARÇO DE 2022.

VANDERLEI TECCHIO
PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE RONDÔNIA PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANTE DA SERRA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO: 164/2022
ASSUNTO: DESPESA COM AQUISIÇÃO MATERIAL DE CONSUMO
INTERESSADO: SEMECE
EVALDO DUARTE ANTONIO, na condição de Prefeito Municipal e Ordenador de Despesas, homologa o Termo Adjudicação anexada a este a folha de nº 362 e 363 da homologação anexada a folha de nº 365 do procedimento licitatório na modalidade de Pregão Eletrônico 008/2022, considerando o Parecer Jurídico a folha nº 360, análise e parecer da controladoria Geral Municipal às folhas de nº 591 e 592, as decisões da CPL as folhas de nº 92 a 363, constante nos autos. Em favor da empresa abaixo, indicado seu respectivo valor:

01- PARANÁ MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPITALAR EIRELI – 38.120.208/0001-17 no valor de R\$ 13.422,00 (Treze Mil e Quatrocentos e Vinte e Dois Reais).

02- VILHEMED COM. ATACADISTA E VAREJISTA DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS PARA USO MEDICO LTDA – 30.203.451/000/97 no valor de R\$ 23.402,45 (Vinte e Três Mil e Quatrocentos e Dois Reais e Quarenta e Cinco Centavos).

Nos Termos do Parecer Jurídico, HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Mirante da Serra, 28 de Março 2022

EVALDO DUARTE ANTONIO
PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE RONDÔNIA PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANTE DA SERRA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO: 1439/2022
ASSUNTO: DESPESA COM AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO COPA E COZINHA E MATERIAL DE CONSUMO - OUTROS
INTERESSADO: SEMTAS

EVALDO DUARTE ANTONIO, na condição de Prefeito Municipal e Ordenador de Despesas, homologa o Termo Adjudicação anexada a este a folha de nº 594 A 598 da homologação anexada a folha de nº 600 do procedimento licitatório na modalidade de Pregão Eletrônico 007/2022, considerando o Parecer Jurídico a folha nº 589, análise e parecer da controladoria Geral Municipal às folhas de nº 591 e 592, as decisões da CPL as folhas de nº 462 a 587, constante nos autos. Em favor da empresa abaixo, indicado seu respectivo valor:

01- SUPERMERCADO ANDRADE MIRANTE LTDA – 84.743.541/0001-08 no valor de R\$ 8.899,20 (Oito Mil e Oitocentos e Noventa e Nove Reais e Vinte Centavos).
02- ECOLIM EIRELI – 17.221.558/0001-08 no valor de R\$ 5.128,33 (Cinco Mil e Cento e Vinte e Oito Reais e Trinta e Três Centavos).

03- ALCINO DUARTE BULHOES 02765132232 – 35.720.751/0001-67 no valor de R\$ 2.459,00 (Dois Mil e Quatrocentos e Cinquenta e Nove Reais).

Nos Termos do Parecer Jurídico, HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Mirante da Serra, 28 de Março 2022

EVALDO DUARTE ANTONIO
PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE RONDÔNIA PREFEITURA MUNICIPAL DO VALE DO PARAÍSO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/CPL/2022

Processo Administrativo nº:1-1251/2021 EXCLUSIVO ME/EPP/MEI O MUNICÍPIO DE VALE DO PARAÍSO/RO, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 63.786.990/0001-55, representado neste ato pela Prefeita Municipal Srª. Poliana de Moraes Silva Gasqui Perreta, torna público para conhecimento dos interessados que, por meio da Comissão Permanente de Licitação, Pregoeiro(a) e equipe de apoio, nomeados através do Decreto nº 7523 de 24 de fevereiro de 2022, realizará licitação, para registro de preços, na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, com critério de julgamento MENOR PREÇO POR ITEM, o qual reger-se-á pelas disposições do Decreto Federal nº 3.555/00, do Decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 2019, do Decreto nº 7892, de 23 de janeiro de 2013, da Lei Federal nº 10.520/02, da Lei nº 8.078/90, da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, dos Decretos municipais nº 1.646/05, 4.330/15, 5.144/17 e 6482/2020, aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e as exigências estabelecidas neste Edital.

OBJETO: Escolha da proposta mais vantajosa para futura e eventual aquisição de Extintores Prediais, Veiculares e Recargas de Extintores, contínuos e fracionados, conforme demanda, por um período de 12 (doze) meses, pra suprir as necessidades da secretaria municipal: SEMOSP, SEMPLAD deste município, de acordo com as condições, especificações, quantitativo e local de entrega relacionado neste Termo de Referência.

VALOR ESTIMADO: R\$ 48.746,42 (quarenta e oito mil setecentos e quarenta e seis reais e quarenta e dois centavos).

INÍCIO DA SESSÃO PÚBLICA: às 09h00min (horário de Brasília) do dia 11/04/2022.

LOCAL: www.licitanet.com.br. O Edital na íntegra esta à disposição dos interessados no site supracitado e no site <http://transparencia.valedoparaíso.ro.gov.br> ou poderá ser solicitado através de requerimento na CPL - Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Vale do Paraíso - RO, sito à Av. Paraíso, 2601, Setor 01, de Segunda à Sexta-Feira, exceto feriados, em horário de expediente das 07h00min às 13h00min, ou através dos e-mails: cpl.net@outlook.com e cpl@valedoparaíso.ro.gov.br. Para maiores informações através do telefone (69) 3464-1005 ou (69) 3464-1462.

Vale do Paraíso- RO, 28 de março de 2022.

Valéria Neiva Batista
Pregoeira
Decreto nº 7523 de 24/02/2022



SOFT ASSESSORIA CONTÁBIL

AUDISNEI ROSA LEANDRO -CRC-RO: 005490/0-6

Abertura e encerramento de empresas em geral
DIRPF - DIRPJ - rotinas contábilis em geral

Rua Abílio Freire, 488 - Ji-Paraná (RO) - Fone: 3422-4702



AMAPE

Produção audiovisual

3422-2931